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ÜMARLAUD ❯ Riigikogu 
liige ja endine haridusminis-
ter Mailis Reps hoiatas nel-
japäeval Võrumaa koolide 
esindajate ja haridustöötaja-
tega kohtudes, et kui Võru-
maa hariduselus riigigüm-
naasiumi loomisega juured 
lahti kistakse, siis tekib kon-
kurents Tartuga ja Võrumaa 
hariduselu jääb kaotajaks.

Reps rääkis Kandle kul-
tuurikeskuses toimunud 
kohtumisel, et riigigüm-
naasiumi loomisega ei ta-
su kiirustada, kuna see su-
retab välja võimaluse teistel 
gümnaasiumidel ellu jääda. 
„Kreutzwaldil on oma mai-
ne,” ütles Reps, „kui juured 
lahti kistakse, siis valivad 
õpilased Treff neri või Pos-
ka (Tartu linna gümnaasiu-
mid – toim). Teil on konku-
rents Tartuga ja selgelt teie 
kaotate.”

„Kõige kaugemale on jõu-
tud Viljandis,” kommentee-
ris Reps riigigümnaasiumi-
de loomist, „seal on ülalpi-
damiskulud jäetud omavalit-
suse kanda. Lubati ühte, aga 
saadi teine tulemus.”

Reps ütles, et näiteks Rap-
la ei läinud maakonnakes-
kustest üldse riigigümnaa-
siumi loomisega kaasa. Võ-
ru linn tegi küll otsuse riigi-
gümnaasiumi osas ära, aga 
kui see teema on vastumeel-
ne, siis võib asja edasi lüka-
ta. Riigigümnaasiumi loo-
miseks on antud aega aastani 
2020 ja kuni selle ajani on va-
litsus lubanud mitte teha va-
het riigi- ja kohaliku omava-
litsuse koolidel. Reps lisas, et 

Mailis Reps Võrus:„Teil on 
konkurents Tartuga ja selgelt rents Tartuga ja selgelt 
teie kaotate!”teie kaotate!”

Hetk kohtumiselt Võrumaa haridustöötajatega, mida vedasid Keskerakonna liikmed (vasakult) Toomas Paur, 
Mailis Reps ja Anneli Ott.                         Foto: INNO TÄHISMAA

tema teada on kõige positiiv-
sem olnud riigigümnaasiumi 
loomise kogemus Haapsalus.

Kohtumisel osalenud Võ-
ru lapsevanema Anti Allase 
täpsustavale küsimusele vas-
tates ütles Reps, et kui Võr-
ru luuakse üks riigigümnaa-
sium, ei pruugi põhikooli lõ-
petajad üldse Võrru õppi-
ma jääda, vaid lähevad edasi 
Tartusse. Näiteks Jõgeval eel-
dati, et gümnaasiumis tuleb 
neli paralleelklassi, aga tu-
li kõigest kaks. Tartu konku-
reerib kõigi Kagu-Eesti kes-
kustega ja linna arenguka-
vas on juba planeeritud, et 
36 protsenti õpilastest tuleb 
koolidesse väljastpoolt.

Reps tõi näite Põlvas teh-
tud küsitlusest, kus oli kü-
situd, millise kooli õpilased 

valivad, kui Värskas ja Räpi-
nas gümnaasiumiaste kaota-
takse ja millest selgus, et õpi-
lased valivad pigem Räpina 
aiandustehnikumi, aga Põl-
vasse käima ei hakka. Selle 
peale ütles kohtumisel osale-
nud Võru Kreutzwaldi güm-
naasiumi õppealajuhataja 
Ene Liivamägi, et igal aastal 
läheb Võrust klassitäie jagu 
õpilasi Tartusse õppima.

Reps ütles, et olemasoleva 
süsteemi lõhkumisel võivad 
olla ootamatud tagajärjed. Ta 
tõi näite Kallastelt, kus pan-
di kinni 200 õpilasega kutse-
kool, mis koolitas peamiselt 
kalandusspetsialiste. Eeldus 
oli, et noored lähevad Tar-
tusse, aga viis aastat hiljem 
oli tulemus null, sest vana-
usulised ei lasknud poisse 

ära Tartusse litutama. Süs-
teemi muutjad ei arvestanud 
kohalikku omapära.

Kokkusaamisel kritiseeris 
teravalt Võrru riigigümnaa-
siumi loomist Võru linna-
volikogu liige Toomas Paur, 
põhjendades seda puuduli-
ku aruteluga. Temale vastu-
seks ütles kohtumisel osale-
nud Võru abilinnapea Tarmo 
Piirmann, et Paur pole liht-
salt olulistel aruteludel kohal 
olnud. Piirmann rääkis, et 
juba 2006. aastal otsustas vo-
likogu, et Võrru tuleb puhas 
gümnaasium, ja 2010. aas-
tal sõlmiti heade kavatsuste 
kokkulepe riigiga. Nüüd sõl-
miti teine kavatsuste kokku-
lepe, kuna enne aastavahe-
tust avanes ootamatult mee-
de, mille abil on võimalik las-

ta riigil gümnaasiumihoone 
rajamine kinni maksta.

Võru linna haridus- ja kul-
tuuriosakonna juhataja Peep 
Poltimäe ütles Piirmannile 
lisaks, et seoses ümberkor-
raldustega on loodud töö-
grupp, kuhu on kaasatud 
kõik osapooled. Aprillikuus 
peaks ettepanekud jõudma 
volikokku. „Ainus, milles me 
järgi ei anna, on puhta güm-
naasiumi loomine, aga vaid-
lus on selles, kuidas seda te-
hakse,” märkis Poltimäe.

Võrumaa hariduse teema-
lise kokkusaamise korralda-
sid Võru linnavolikogu Kesk-
erakonna saadikud Toomas 
Paur ja Anneli Ott. Kohal 
oli paarkümmend koolijuh-
ti, õpetajat ja lapsevanemate 
esindajat üle Võrumaa.
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Aastast 1995

26. veebruar 2008. Võru linna sõiduteede talihoolduses nel-
jandat talve kasutatav sool on kiirendanud vana asfaltkattega 
tänavate lagunemist. • Kandles toimunud Eesti Vabariigi 90. 
aastapäeva kontsertaktusel tehti teatavaks Võrumaa aumärki-
de ja aunimetuste saajad. • Võru Järve kool sai Võru sõpruslin-
nast Bad Segebergist Saksamaalt järjekordse kingituse: seitse 
tuliuut jalgratast. • Võru spordikeskuses peeti Eesti klubide 
talvised karikavõistlused. 

VÕRUMAA TEATAJA VIIS AASTAT TAGASI

Läti tee ja Eesti tee
Lätlaste aktiivne osalemine Eesti Vabariigi 95. aas-
tapäeva pidustustel näitab, kui soojalt lõunanaab-
rid meisse suhtuvad ja kui sügavalt nad meid tege-
likult armastavad.

Alūksne Sõjahaudade Hooldajate Liidu juha-
taja Uldis Veldre on visa järjekindlusega tähista-
nud alates 1990. aastast Eesti Vabariigi aastapäeva, 
algul tundmatu eesti sõduri haua juures ja nüüd 
Korneti rahvamajas. 80aastase läti mehe entusiasm 
Eesti asja ajamisel teeb silmad ette isegi eestlastele 
endile.

Või võtame Ape linna, kus sealne lätlannast lin-
napea Astrida Harju organiseeris pühapäeval Eesti 
juubeli tähistamise endises Eesti Hariduse Seltsi 
majas. Eestlasi on Ape, eestipäraselt Hopa linnas 
jäänud väheks ja nii tuleb lätlastel Eesti asja aja-
mine enda peale võtta. Olgu öeldud, et nad teevad 
seda täiesti vabatahtlikult, lugupidamisest naabrite 
vastu.

Piiriülene koostöö eestlaste ja lätlaste vahel on 
seda enam tähelepanuväärne, et kõrgemal riigi 
tasemel millegipärast üksteist ei sallita. Eesti juhid, 
näiteks praegune president on suhtunud lätlastes-
se ilmselge põlgusega, öeldes kümmekond aastat 
tagasi toonase välisministrina kuulsaks saanud 
sõnad: „Ma ei tunne end baltlasena. Ja kes kuradid 
on nemad, et mulle öelda, kuidas ma pean ennast 
tundma?” 1995. aastal oleks Eesti ja Läti vahel ääre-
pealt sõda puhkenud, kui ei suudetud kõrgemal 
tasemel kokku leppida, kes, kus ja kui palju tohib 
kilu püüda. Kõige suurem häbiplekk kahe vennas-
rahva suhetes oli kahtlemata ülirange piirikorral-
dus, mida ei suudetud leevendada enne Euroopa 
Liidu Schengeni kokkuleppe jõustumist.

Piirirežiimist võitsid mõned riigijuhid, kes 
said end rahvamasside ees võidukana näidata. 
Piirikorraldusest kaotasid tuhanded lihtsad ini-
mesed, Eesti ja Läti piiriäärsed elanikud, kes pidid 
naabrite juurde minekuks üle elama mitmeid alan-
dusi. Lõpuks läbikäimine hääbus, millest kaotasid 
kõige rohkem „valele poolele” elama jäänud eest-
lased. Seda enam on imestusväärne, et ajaloolistes 
eesti asulates, nii Vana-Laitsnas kui Hopas jätkub 
indu Eesti asja edasi ajada.

Kui Võru linnavolikogu ot-
sustas detsembris, et läbi tu-
leks viia ulatuslik koolire-
form, olin hääletusel sel-
le vastu ja teenisin ära nii 
mõnegi võimupoliitiku pa-
hameele. Toomaks asjas-
se rohkem selgust, korralda-
sin neljapäeval, 21. veebrua-
ril Kandles haridusteemalise 
ümarlaua, et kõigil osapool-
tel oleks võimalik teemat ra-
hulikult arutada. 

Linnavõimu planeeri-
tud muutused on tõepoolest 
põhjapanevad. Küsimus on 
aga selles, kas see „põhi”, mis 
reformiga tahetakse luua, on 
tõepoolest see, mis meid ra-
huldab, või viib see Võru koo-
lielu sootuks põhja. Vaatama-
ta sellele, et linnavolikogu on 
oma otsuse teinud ja mõne 
arvates polegi selle järel nagu 
enam millegi üle arutada, ko-
gunes laua ümber veerand-
sada koolielu tuleviku pärast 
muretsevat inimest. Osalejate 
seas oli koolijuhte, pedagoo-
ge, lapsevanemaid, vilistla-
si, linnavalitsuse ametnikke, 
kutsutud oli ka eksharidus-
minister Mailis Reps. 

Fakt on, et Võrus on õpi-
laste arv vähenenud ja vä-
heneb veelgi. Seda põhju-
seks tuues on Võru Kesklinna 
gümnaasium juba varasemalt 
otsustatud muuta põhikoo-
liks. Nüüd soovib linnavoli-
kogu enamus, et sama teed 
läheks ka Võru Kreutzwaldi 

gümnaasium. Volikogu 12. 
detsembri otsuse kohaselt 
jääks tuntud lauluisa güm-
naasiumist järele põhikool. 
Peale selle saadetaks Võru 1. 
põhikool laiali ja sealt üle jää-
vad suunataks õppima Koo-
li tänava majja. Ükskõik, kas 
selle ühendkooli nimeks saab 
Kreutzwaldi „põhi” kool või 
1. põhikool, sisuliselt on te-
gemist uue kooliga. See tä-
hendab, et kõik senised tra-
ditsioonid purustatakse, lõi-
gatakse läbi. 

Seminari tänava koolihoo-
nesse paigutakse riigigüm-
naasium. Peab mõistma vä-
ga olulist tõika, et Võru linn 
on praeguse seisuga otsusta-
nud loobuda oma mõlemast 
gümnaasiumist. Tõsi, riigi-
gümnaasium ju tuleks, kuid 
see jääb haridusministeeriu-
mi haldusalasse, haridusmi-
nisteerium palkab sinna pe-
dagoogid, direktori. Võru 
linnal igasugune sisuline või-
malus riigigümnaasiumi as-
jus midagi otsustada sellel 
juhul puudub. Nii kooli ava-
mise, arendamise, aga ka sul-
gemise üle hakkab otsusta-

ma ministeerium. Ajalugu 
näitab, et negatiivsed otsu-
sed sünnivad ministeeriu-
mis veelgi kiiremini kui ko-
halikus omavalitsuses. Peale-
gi on linnavalitsus talitanud 
kui põrsast kotis ostes. Oleme 
andnud kinnituse oma güm-
naasiumid sulgeda ja põhi-
koolid segamini paisata loo-
tuses, et saame riigilt Semi-
nari tänaval asuva hoone re-
mondiks riigilt raha. Ent vä-
he teada on fakt, et „kiriku-
kooli” remondiraha jõuab 
meieni võib-olla alles kõige 
varem 2015. aastal. Jääb aru-
saamatuks, miks on linnavõi-
mul vaja kiirustada.

Sisuliselt on Võru linn lu-
banud oma tugeva güm-
naasiumi praegu laiali saa-
ta, omamata selget garantiid, 
et riik Seminari 1 koolima-
ja jaoks raha üldse eraldab. 
Tegemist on projektirahaga, 
mille saamine pole sugugi et-
te kindlustatud. Kas on mõel-
dud negatiivse stsenaariu-
mi peale, et lammutame oma 
koolid laiali, aga remondira-
ha jääb tulemata ja me seisa-
me lõhkise küna ees?

Riigikogus alles käib aru-
telu põhikoolide ja gümnaa-
siumide lahutamises osas, 
aga meie tahame juba um-
misjalu seadusandjat edesta-
da. Ideid võib olla igasugu-
seid ja neid tulebki ka aruta-
da, aga nii olulistes küsimus-
tes, nagu on koolireform, ei 

saa linnavõim tegutseda vaid 
oma parema äranägemise ja 
iseenda tarkuse järgi. Oma-
valitsus on oma rahva valit-
sus, mitte Toompea käepi-
kendus.

Mul tekib küsimus, kas 
Võru võimuparteide Refor-
mierakonna ja IRLi tegela-
sed, kelle parteivelled on ju-
huslikult ka ministeeriumide 
eesotsas, ei suutnud Võrule 
paremaid tingimusi saavuta-
da? Või seda ei püütudki te-
ha ja oldi nõus kõigega, mi-
da ette dikteeriti? Miks IRLi 
kuuluv maavanem, kes peab 
ju maakonnas toimuval silma 
peal hoidma, ei ole pidanud 
vajalikuks maakonnakeskuse 
koolivõrgu lammutamist lä-
hemalt uurida? Puudutavad 
ju Võru linna otsused suure-
mal või vähemal määral kogu 
maakonda! Või on siingi par-
teidistsipliin mõistuse häälest 
tugevam?

Mis nüüd edasi? Olen sei-
sukohal, et Võru linnavoliko-
gu peab oma 12. detsembri 
otsuse tagasi võtma ja asuma 
koolielu muutusi planeerides 
kõigi asjaosalistega reaalse-
le koostööle. On arusaadav, 
et kui õpilasi jääb vähemaks, 
tuleb koolivõrk üle vaadata, 
kuid selleks ei pea lammuta-
ma hakkama! Lähtume oma 
asjaajamises oma vanarah-
va tarkusest, et ära sülita va-
nasse kaevu enne, kui uus po-
le valmis.

Ladina köögiks nimetas Os-
kar Luts apteeki ja oma ap-
teekriaastaid kokapoisiaasta-
teks tolles köögis. Neid aas-
taid meenutav mälestusraa-
mat viib meid 1900. aastate 
algusesse. Enam kui sajandi-
tagustes lugudes hämmastab 
mitte see, mis muutunud on 
(kõik rohud segas pulbritest 
kohapeal kokku apteeker, tä-
napäeval tulevad ilusad tab-
letid tehastest), vaid see, et 
suhtlusvorm on jäänud sa-
maks – hädaline saagu aptee-
ki kas ise või leidku abiline, 
kes talle rohu ära toob. Sada-
desse eurodesse ulatuvaid te-
hinguid võib teha arvutiga, 
aga peavalutabletile mine jär-
gi kas või hobusega, sest bus-
sid ju sageli enam ei käi.

Apteekide asutamispiiran-
gud on viimasel ajal saanud 
palju leheruumi. Argumente 
on nii praeguse olukorra säili-
mise poolt kui ka vastu. Juhin 
tähelepanu aga ühele sotsiaal-
ministeeriumi seaduseelnõu-
le, mis ka senise vaidluse 
uude valgusesse seab. Nimelt 
saaks tulevikus apteegipidaja 
juurde täiendava võimaluse 
oma kliendiga suhtlemiseks 
läbi interneti ehk e-apteegi. 
On arusaadav, et ükski rohi 
ei ravi siis, kui vaadata tema 
pilti internetis, sest ta peab 
jõudma tableti või pulbrina 
haigestunud inimeseni. Käsi-
müügiravimiga on lihtne, aga 
retseptiravimiga tuleb läbi te-
ha protsess: arst peab kirjuta-
ma välja vajaliku retsepti, see 
peab jõudma apteekrini ja ro-
hi peab kuidagi koju saama. 
Ahela esimesed lülid on juba 
elektroonsed – retsept ei ole 
enam raskelt loetavalt kirju-

tatud paberitäht, teda ei pea 
enam kusagile viima jne – see 
kõik toimib läbi digiretsepti-
keskuse. Aga ahela lõpus on 
olukord veel segane – aptee-
ker müüb digiretsepti alusel 
küll rohu, aga ise tuleb ikka 
kohale minna või saata keegi 
usaldusväärne isik ravimi jä-
rele. 

Ravimid koju 
kätte

Eesti on üle võt-
mas Euroopa Lii-
du direktiivi, mis 
kehtestab põhi-
mõtte, et ravimit 
on täiesti normaal-
ne osta kaugmüü-
gist ja et selles tee-
nuses tuleb taga-
da sama kvaliteet, 
mis on olemas nii-
öelda tavalistes ap-
teekides. Ravimi-
te kaugmüük ehk 
e-apteek teeb kõi-
kide inimeste elu 
lihtsamaks, kuid 
enim võidavad sel-
lest maainimesed. 
Ajal, kui nii mõni-
gi maa-apteek on 
uksed sulgenud, 
on e-apteek see, 
mis asemele tuleb, 
ent mitte päris nii, 
nagu oli, sest iga 
uus võimalus vajab 

harjumist. Oli ju digiretsept-
ki omal ajal üks kahtlane asi, 
aga praegu ei kujuta keegi sel-
leta oma elu ette. Tõsi, e-ap-
teegis müüdava rohu hinnale 
lisandub postikulu, kuid see 
jääb kordades alla transpor-
dikulule, mida nõuaks mõnes 
maapiirkonnas apteeki sõit-
mine. Vajaja ainsaks mureks, 
peale haiguse muidugi, jääb 
vaid ravimipakk vastu võtta. 
Seaduseelnõu ütleb ka seda, 
et kogu Eesti piires peab ra-
vimid kohale toimetama kol-
me päeva jooksul ja ühesu-
guse hinnaga, s.t olenemata 
sellest, kas elad Tallinnas või 
Ruhnus. 

E-apteegis ei saa käia ko-

hal ega rohu ostmise ajal jut-
tu ajada, meenutagem näi-
teks Lutsu kirjeldatud aptee-
gihärra ja Tootsi vahelisi vest-
luseid. See aga ei tähenda, et 
apteekrilt enam nõu küsida 
ei saa. Seaduseelnõu näeb et-
te, et enne ravimi müümist 
peab apteeker kliendile ka ra-
vimite asjus nõu andma, kas 
siis e-kirjaga või telefoni teel. 
Usun, et nii mitmedki tule-
vased e-apteegi teenusepak-
kujad mõtlevad selle peale, 
kuidas nõustamine e-müügi 
korral võimalikult mugavaks 
teha. Müüvad ju apteekrid-
ki heade rohtude kõrval kõi-
ge enam usaldust, mis kliendi 
ikka ja jälle tagasi toob. 

Muutused koolielus ei pea 
algama lammutamisega

Ladina e-köök

Toomas
Paur

Võru lin-
navoliko-
gu liige,

Kesk-
erakond

Maret
Maripuu

Riigikogu 
sotsiaalko-

misjoni liige, 
Reformi-
erakond
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Inno Tähismaa

SINIMUSTVALGE NAABERRIIGIS ❯ Pühapäeval, Eesti Vaba-
riigi 95. aastapäeval kell 13 avati Hopa (Ape) linnas endise Ees-
ti Hariduse Seltsi majal mälestustahvel. Avamise juures oli Ape 
linnapea Astrida Harju, kes rääkis lühidalt maja ajaloost ning 
sellest, et maja on kasutusel praegu Ape muusikakooli ja sot-
siaalmajana. Eesti Hariduse Selts lõpetas Apes aktiivse tegevuse 
2005. aastal, mil maja anti üle Ape linnale tingimusel, et seal jät-
kata hariduse ja sotsiaalsete teenuste pakkumist ning maja sei-
nale paigaldatakse mälestustahvel. Pühapäeval saigi linna luba-
dus täidetud ja majale tahvel paigaldatud. Tahvel on kujundatud 
sinimustvalgetes värvitoonides.

Mälestustahvli avasid Ape eestlased Dzintars Raibekas ja Lii-
ga-Maija Senina. Avamisel osales kokku paarkümmend inimest, 
kel on Eesti juured või kes käivad pühapäeviti eesti keelt õp-
pimas. Pärast tahvli avamist oli maja teise korruse saalis väike 
kontsert, kus esinesid muusikakooli õpilased.

Apes sündinud eestlanna Liiga-Maija Senina oli Ape Eesti 
Seltsi viimane juhataja. Senina rääkis, et Eesti maja hakati ehita-
ma 1930. aastate keskel ja ta oli planeeritud kaheosalisena, lisaks 
põhihoonele mõeldi teha veel suur saalihoone. Hoone oli mõel-
dud seltsi tegevuseks ja laste koolihooneks. Põhihoone sai val-
mis, ent saaliosa jäigi valmis ehitamata. Siis tulid peale okupat-
sioon ja sõda. Pärast sõda asus hoones Ape rajooni täitevkomi-
tee, hiljem õppisid seal vene lapsed. Pärast iseseisvuse taastamist 
taotles Ape eestlane Valentina Suur maja tagasi ja Ape linn an-
diski maja Eesti Seltsile tagasi. Kuivõrd hoone oli halvas seisus, 
siis otsustati maja kinkida Ape linnale tingimusel, et seal jätkab 
tegevust haridusasutus.

Enne sõda elas Apes sadakond eestlast, nüüdseks on eestla-
si alles jäänud paarikümne ringis. Tulevikus on kavas Ape Eesti 
majas avada väike muuseum-tuba, mis tutvustab seltsi tegevust.

Inno Tähismaa

PIDU NAABERRIIGIS ❯ Läti-
maal Vana-Laitsnas (Veclaice-
ne) tähistati reedel Eesti Va-
bariigi 95. aastapäeva suure-
joonelise peoga. Kui varem oli 
Vana-Laitsnas vabariigi aasta-
päeval toimunud 23 aastat jär-
jest mälestusmiiting Vabadus-
sõja-aegse eesti sõduri haua 
juures, siis nüüd oli aastapäe-
va tähistamine esimest kor-
da Korneti rahvamajas. Haud 
kaevati läinud sügisel lahti ja 
säilmed on kavas ümber mat-
ta.

Lätlaste jaoks on Eesti Va-
badussõda väga südamelähe-
dane, kuna eestlaste eeskujul 
loodi Lätis esimesed sõjalised 
üksused, mis hakkasid võitle-
ma Läti vabaduse eest. Lätla-
sed ja eestlased pidasid ühi-
seid lahinguid, mis viisid lõ-
puks mõlema riigi vabaduseni.

Aastapäevapeol oli tradit-
siooniliselt kohal Alūksne Sõ-
jahaudade Hooldajate Liidu 
juhataja Uldis Veldre, kes va-
rem organiseeris mälestusmii-
tinguid tundmatu sõduri haua 
juures. Kontsertaktuse prog-
rammi juhatas Hopast (Apest) 
pärit eesti naine Liiga-Maija 
Senina.

Aastapäevale pühendatud 
kontsertprogrammis astusid 
üles Alūksne riikliku gümnaa-
siumi puhkpilliorkester, Vec-
laicene meesansambel, rah-
vuslike relvajõudude Alūks-
ne jalaväekooli kursandid, 
Alūksne muusikakooli, Alūks-
ne keskkooli ning Ziemeri ja 
Jaunlaicene põhikoolide õpi-
lased-õpetajad, Ape noorkot-
kad, Misso ning Krabi põhi-
koolide õpilased-õpetajad, Lä-
ti maakaitse, Eesti Kaitseliit 
ja piiriäärsete omavalitsuste 
esindajad.

Irja Tähismaa

PEOÕHTU ❯ Kui maava-
nema ja omavalitsuste liidu 
esimehe vastuvõtu krooni-
deks olid Ivo Linna isamaali-
sed laulud ning maavanema 
kõne, siis Võru linnapea Jüri 
Kaveri päev hiljem toimu-
nud pidu ilmestasid külalis-
te jalge ette laotatud punane 
vaip ja Võru Soojuse ostnud 
saksa fi rma Danpoweri Võru 
linnale tehtud 8000eurone 
kingitus. 

Pidu algas reedel kell 19 ja 
selleks ajaks sai Kandle fua-
jee paksult inimesi täis. Kõik 
nad sättisid end pärast üle-
riiete garderoobi andmist 
ilusasti järjekorda ja jäid 
ootama, millal nende nimi 
välja hõigatakse. Kelle ni-
me Kandle töötaja Silvi Jan-
sons hüüdis, see astus ette ja 
kõndis pidulikult üle punase 
vaiba, et linnapeale ja tema 
prouale ning volikogu esi-
mehele ja tema prouale kä-
si pihku suruda. Tseremoo-
nia, mis nägi välja nagu pre-
sidendipeo kätlemine, kes-
tis ligemale tund aega. See-
järel liikus rahvasumm na-
gu maavanemagi vastuvõ-
tul edasi teatrisaali, kus asuti 
kuulama linnapea kõnet.

Jüri Kaveri kõne oli märk-
sa lühem kui Andres Kõivu 
oma, kuid sõnum enam-vä-
hem sama. „Tarkus on meie 
vabaduse pant,” oli Kaveri 
kõne üks kõlavamaid noote. 

Aasta tegijad

Järgnes aumärkide jagami-
ne. Anti kätte Võru linna va-
pimärgid ja kuulutati väl-
ja aasta tegijad. Võru lin-
na aasta teoks sai Võrumaa 
Toidukeskuse rajamine. Sel-
le eest kutsuti lavale kesku-
se looja Mart Timmi, kes üt-
les, et kuigi alguses tundus 
toidukeskuse rajamine hul-
lumeelse ideena, on nüüd 
kindlalt kanda kinnitatud ja 
plaan ellu jääda. Aasta kul-
tuuri- ja haridusasutuseks 
sai EELK Võru Katariina ko-
gudus, aasta tervishoiu- ja 
sotsiaaltöötajaks Võru pere-
arst Margit Kõivomägi, aasta 
kultuuritegelaseks Võru di-
rigent ja muusikapedagoog 
Heino Pehk ning aasta spor-
ditegelaseks staažikas ralli-
mees ja autospordiaustaja 
Andu Värton. 

Aasta mittetulundusühing 
on MTÜ Võru Noortekeskus 
ja aasta uus tulija Danpower. 
Aasta ettevõtteks sai Nauta 
MV, kus valmistatakse maa-
ilmatasemel alumiiniumke-
rega kaatreid, ja aasta ette-
võtjaks linaste riiete valmis-
taja Piret Pilberg. Aasta noor 
on Võru Kreutzwaldi güm-
naasiumi 12. klassi õpila-
ne Mariann Nirk, kes laulab 
neljas kooris, mängib viiu-
lit, kontrabassi, klaverit ja ki-
tarri, mida ta ka noorematele 
õpetab. Aasta toetajaks vali-
ti keskkonnainvesteeringute 
keskuse maakondliku büroo 
projektispetsialist Reet Utsu 
linnavalitsusele heaks nõu-
andjaks olemise eest, aasta 
tegija aunimetusega pärja-
ti aga Võru juurtega arhitekt 
Karmo Tõra, kes on oma loo-
minguga kaunistanud Võru 
välisilmet. Pikaajalise koos-

töö eest tänati ka Võru linna 
teenetemärgi omanikku Jörg 
Spechti, kes on 20 aasta jook-
sul edendanud Võru linna ja 
Saksamaal asuva Võru sõp-
ruslinna Bad Segebergi va-
helisi suhteid.

Lavale kutsuti ka 
Danpower’i äritegevuse di-
rektor Sven Schmieder, kes 
rääkis, et teda on Võrus vä-
ga hästi vastu võetud ja tä-
nutäheks selle eest tahab ta 
Võru linnale kingituse teha. 
Selleks saab olema 8000 eu-
rot Võru lasteaedadele. Ku-
na linnas on kokku neli las-
teaeda, siis saab iga lasteaed 
2000 eurot. Schmieder pak-
kus välja ka, kuidas seda ra-
ha paigutada võiks: tema ar-
vates oleks heaks investee-
ringuks uute mänguasjade 
ost või katuse parandamine.

Aumärkide kätteandmi-
sele järgnes pidulik laulu- ja 

tantsukava ansambli Fibrill, 
segakoori Hilaro ning Võ-
ru Kreutzwaldi ja Parksepa 
keskkooli lastekooride esi-
tuses. 

Kes kohal, kes puudus?

Kui maavanema vastuvõt-
tu austas ka Võrumaa part-
nerluskogu juht Anneli Ott, 
siis linnapea vastuvõtul teda 
polnud. Küll olid platsis lin-
navolikogu reformierakond-
lastest liikmed Olev Lüüt-
sepp, Roland Lust, Dmitri 
Bondarev ja Meelis Muns-
ki ning IRLi Res Publica tii-
ba kuuluvad Sairos Hõrak ja 
Kristjan Võrno. Kohal oli ka 
volikogu reformierakond-
lastega hästi läbi saav eks-
keskerakondlane Tõnu An-
ton. See-eest IRLi niinime-
tatud Isamaa tiiba kuulu-
vat Hasso Ploomipuud ja 
ka maavanem Andres Kõi-
vu polnud, samuti ei olnud 
seal näha ühtegi sotsiaalde-
mokraati, kui Tõnu Kulla, 
kes enam volikogu liige pole, 
välja arvata.

Krediidipanga juht Elmar 
Tiit oli kohal nii maavane-
ma kui linnapea peol. Riigi-
kogu liikmetest osales linna-
pea peol vaid Ülo Tulik, kes 
ise oli linnapea vahetult en-
ne Kaverit. Ürituselt ei puu-
dunud ka endine ajakirjanik, 
viimasel ajal sagedaste ame-
tivahetustega silma paistev 
Sulev Valner. 

Pidulaua osas linnapea pi-
du maavanema omast pal-
ju ei erinenud. Ka sellel peol 
pakuti mitmeid erinevaid 
suupisteid, sealhulgas sushit. 
Keelekasteks olid punane ja 
valge Αrgentiina vein, mar-
kidega Las Moras Chardon-
nay ja Las Moras Malbec. 

Kõik pärjatud on koos linnapea ja 
volikogu esimehega pildi tegemiseks 

Kandle lavale rivvi seatud.

Linnapea vastuvõtt Kandles Linnapea vastuvõtt Kandles 
– punane vaip ja kingitus 
sakslastelt

Mälestus-
tahvli 

avamine 
pühapäe-

val Ape 
Eesti Seltsi 

maja 
juures.

Foto: 
INNO TÄHISMAA

Jüri Kaveriga kätleb linna asjadel valvsalt silma peal 
hoidev Ülo Merisalu, kes on aasta ettevõtja Piret 
Pilbergi isa.                   Fotod: IRJA TÄHISMAA

Võru linnalt 
Danpower’i 

Võrru toomise 
eest vapimär-

gi saanud Kairi 
von Wolff koos 

abikaasaga Jüri 
Kaverit kät-

lemas. Kaveri 
kõrval seisavad 

tema abikaa-
sa ning Võru 

linna volikogu 
esimees Erki 

Saarman koos 
abikaasaga.

Hopas avati Eesti 
majal mälestustahvel

Vana-Laitsnas tähistati 
vabariigi 95. aastapäeva 
suure peoga

Hetk vabariigi 95. aastapäeva tähistamisest reedel 
Korneti rahvamajas.                                         Fotod: INNO TÄHISMAA
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Antsla

Esmaspäeval toimus Antsla val-
lavolikogu alatise eelarve- ja ma-
janduskomisjoni koosolek.

Teisipäeval oli Antsla valla-
majas Vana Võrumaa kultuuri-
programmi nõukogu koosolek.

Kolmapäeval toimus Ants-
la vallavalitsuse istung. Valitsus 
valmistas ette volikogule esita-
tavate määruste ja otsuste eel-
nõud. Otsustati sotsiaaltoetuste 
maksmine veebruarikuus ja sot-
siaalhoolekande küsimusi. Anti 
nõusolek Antsla Tarbijate Ühis-
tule avaliku ürituse „Hauka laat” 
korraldamiseks.

Neljapäeval oli „Antsla valla 
aasta tegu” komisjoni koosolek.

Reedel toimus Antsla güm-
naasiumis Eesti Vabariigi 95. 
sünnipäevale pühendatud kont-
sertaktus. Anti üle „Antsla val-
la aasta tegu 2012” auhind, sel-
le võitis Ülar Morel. Kaitseliidu 
Võrumaa maleva Antsla üksik-
kompanii korraldas Eesti Va-
bariigi 95. aastapäevale pühen-
datud laskevõistluse, selle võitis 
naiskodukaitse võistkond. Ants-
la üksikkompanii korraldas rel-
vanäituse Kuldre põhikoolis, 
Antsla gümnaasiumis ja Lusti 
lasteaias.

Pühapäeval toimus Antsla 
kesklinnas pidulik rivistus. Ter-
vitusi ütlesid Riigikogu liige Ülo 
Tulik, maaülikooli rektor Mait 
Klaassen, Antsla vallavolikogu 
esimees Kurmet Müürsepp, 
kaitseliidu Võrumaa maleva 
esindaja kapten Toomas Pin-
dis ja Urvaste koguduse õpe-
taja Üllar Salumets. Vabadus-
sõjas langenute mälestussam-
ba juurde asetati pärjad, süüda-
ti ka küünlad Vabadussõjas lan-
genute haudadel Kaika ja Urvas-
te kalmistutel. Üksikkompanii 
osales jumalateenistusel Urvas-
te kirikus.

Lusti lasteaias toimus Ees-
ti Vabariigi 95. aastapäevale pü-
hendatud kontsertaktus.

Antsla gümnaasiumis olid 
külalised Comeniuse projekti 
raames. Esindajad olid Poola, 
Saksamaa, Rumeenia, Ungari, 
Hispaania, Itaalia, Türgi, Leedu  
koolidest. Õpetajad viisid läbi 
projektikoosoleku. Reede hom-
mikul heisati pidulikult Ees-
ti lipp ning Comeniuse projek-
ti Eesti külastuse lõpetas mee-
leolukas puhkeõhtu Antsla kul-
tuuri- ja spordikeskuses.

Noorsootöötaja Kertu Reva 
osales kolmapäeval Võrumaa 
noorsootöö nõukoja koosolekul 
Sõmerpalus.

Vallavanem Tiit Tõnts

Haanja

Neljapäeval toimus Haanja val-
lavolikogu istung, kus kinnitati 
Haanja valla 2013. aasta eelarve, 
võeti vastu Haanja vallavalitsuse 
poolt üldhooldekodusse paigu-
tamise tingimused ja kord, võe-
ti vastu otsus Haanja ning Ruus-
mäe rahvamaja ühendamise 
kohta, samuti kinnitati ühenda-
tud rahvamajade „Haanja Valla 
Rahvamajad” põhimäärus, ala-
tisele haridus- ja kultuurikomis-
jonile valiti uus aseesimees ning 
kinnitati uus komisjoni liige.

Õhtul toimus Haanja rahva-
majas kontsert „Kokkukukku-
mine”, kus esinesid muusikud 
Jaak Johanson, Krista Citra Joo-
nas, Mai Jõgi ja Ain Agan.

Reedel tähistati piduliku ak-
tusega Eesti Vabariigi 95. aas-
tapäeva, kus esinesid Haanja 
kooli lapsed ja jagati tunnustu-
si 2012. aasta eest. Tiitlid said: 
Haanja valla aukodanik Ru-
dolf Kraani, aasta tegija MTÜ 
Amanda, aasta ettevõtja OÜ 

Lilywhite, aasta põllumees Sulev 
Kraam, aasta tegu „40. Haan-
ja maraton”, aasta noor „Ruus-
mäe noorte näitering”. 

Laupäeval toimus Haan-
ja suusaradadel spordiüritus 
„Haanja Suusa100”. Õhtul sai 
Haanja rahvamajas osaleda peo-
õhtul.

Pühapäeval süütasid küünlad 
ja asetasid pärjad Haanjas Vaba-
dussõja mälestussamba jalami-
le Haanja valla esindus, Haan-
ja kooli noorkotkad ja kodu-
tütred ning Kaitseliidu maleva 
esindajad. Samal päeval korral-
dati Haanja suusaradadel üri-
tus „Eesti terviseradadel ümber 
maakera”, üritusest võttis osa 317 
osalejat ja läbiti 4119 km.

Samuti oli võimalus õppida 
väikekandlemängu.

Tegevused Haanja koolis: 
• Teisipäeval toimus koolima-
jas 1.–4. klasside õpilastele kesk-
konnaalane koolitus, mille viis 
läbi Diana Pungar. • Kolmapäe-
val võistlesid suusaklassi õpi-
lased Haanjas toimunud Võru 
maakonna koolinoorte meist-
rivõistlustel. • Laupäeval oli 
Haanja rahvamajas poistelau-
lu võistlus, kus poisse saatis an-
sambel Säde. • Pühapäeval võist-
lesid suusaklassi õpilased Holst-
re-Pollis ETV ja Swedbanki suu-
savõistluse viiendal etapil.

Vallasekretär 
Hille-Reet Sisas

Lasva

Teisipäeval käis Lasva valla ke-
pikõndijate seltsing kohtumas 
Meremäe valla tervisesõprade-
ga.

Neljapäeval toimusid Kääpa 
põhikoolis maakonna kooliliiga 
võistlused võrkpallis. Võrkpal-
lilahingus saavutasid nii poisid 
kui ka tüdrukud esimese koha. 
Sellega kindlustasid nad enda-
le vabariiklikel kooliliiga võrk-
palli võistlustel Viljandis fi naa-
li mineku. 

Reedel toimusid Eesti Vaba-
riigi 95. sünnipäevale pühen-
datud pidulikud aktused Kää-
pa põhikoolis, Pikakannu koo-
lis ja Lasva valla lasteaias Pargi-
haldjas.

Laupäeval toimus Tsolgo rah-
vamajas Eesti Vabariigi 95. sün-
nipäevale pühendatud pidulik 
kontsertaktus. Lasva valla tä-
nukirjaga tunnustati konkur-
si „Kaunid Kodud” laureaate, 
oma tegevusega silma paistnud 
isikuid ja anti üle kolm teenete-
märki. Esinesid Lasva rahvama-
ja taidlejad, lasteaia mudilased 
ning Kääpa kooli õpilased.

Vallavalitsuse sekretär-
registripidaja Anne Trumm

Meremäe

Teisipäeva toimus Taluliidu 
koosolek vallamaja saalis.

Õhtul olid Lasvast külas ar-
vukas seltskond tervisest hooli-
vaid inimesi. Külastati Obinitsa 
muuseumi, külakeskuses kuu-
lati loengut vee kasulikkusest, 
tehti sporti ja vahetati kogemu-
si tervisespordi teemadel. 

Teisipäeval ja kolmapäeval 
toimus Leader-programmi koo-
litus Setomaa Turismitalos ko-
haliku tegevusgrupi MTÜ Pii-
riveere Liider hindamiskomis-
joni liikmetele ja meetmenõus-
tajatele.  

Neljapäeval toimus vabariigi 
aastapäevale pühendatud pidu-
lik kontsertaktus Obinitsa kü-
lakeskuses. Ülevaatliku loen-
gu vabariigi algusaastatest andis 
Aare Hõrn, lasteaialapsed and-
sid toreda kontserdi ja Obinit-
sa pensionäride selts laulis kau-

neid laule.
Meremäe raamatukogus oli 

lasteaialaste ja vallavanema va-
hel mõnus vestlusring kodu, rii-
gi sünnipäeva ja suure maailma 
teemadel.

Reedel anti Meremäe kooli-
maja saalis pidulikul aktusel üle 
Meremäe valla aasta tegija 2012 
tunnustus. Viies erinevas vald-
konnas tänati aktiivseid ja silma-
paistvaid Meremäe valla koda-
nikke. Tänati Viivika Kooserit, 
Mart Uibokandi, Markus Män-
nikut, Katrin Rahusoovi ja Mai-
ner Järvelille, anti üle seinaplaat, 
tänukiri, lilled ning tunnustuse-
ga kaasnev rahaline preemia.

Laupäeval korraldas Mere-
mäe kultuuriühing Ladadega lu-
meraja õppesõidu naistele. 

Osalejate soovil korraldati 
koolituse lõpus võistlus „kiireim 
naine lumerajal”, milles osales 
kokku 11 kiiret naist. 

Nädala lõpus pani Mere-
mäe raamatukogus üles kohali-
ke meistrite kinda- ja sokinäitus 
koos samateemaliste trükistega.

Valla arendusnõunik 
Pille Malkov

Misso

Kolmapäeval toimus Misso rah-
vamajas Eesti Vabariigi 95. aas-
tapäeva kontsertaktus. Esinesid 
Misso isetegevuslased ja Võru 
meeskoor.

Reedel vaadati Misso rahva-
majas kodanikukino: Hardi Vol-
meri „Elavad Pildid”.

Laupäeval toimus Missoküla 
krossirajal kestussõit mootorra-
tastele ja ATVdele – „Piksepini 
Talv vol 2”.

Pühapäeval toimus pärga-
de asetamine ja mälestushetked 
Eesti Vabariigi aastapäeva puhul 
Misso Vabadussõja ausamba, 
Luhamaa mälestuskivi ja Saika 
mälestuskivi juures.

Vallavalitsuse sekretär 
Merilin Sibul

Rõuge

Noorsootööspetsialist Kerli 
Kõiv osales teisipäeval Võrumaa 
noorsootöö nõukoja koosolekul 
Sõmerpalus, kus arutati noorte-
keskuste rahastamisküsimusi ja 
koostöös Võrumaa arenguagen-
tuuriga toimuva ettevõtlusnäda-
la korraldust. 

Teisipäeval pidasid Rõuge 
jääväljakul sõbraliku hokilahin-
gu Võrumaa sportlikud omava-
litsusjuhid ja omavalitsuste töö-
tajad.

Nursi noortetoa korraldusel 
toimus lõbus vastlapäev noor-
tele.

Kolmapäeval toimus valla-
majas volikogu majandusko-
misjoni koosolek.

Kolmapäeva õhtul tähistati 
Rõuge rahvamajas Eesti Vaba-
riigi 95. sünniaastapäeva kont-
sertaktusega. Samas anti kätte ka 
valla 2012. aasta aunimetused. 
Tiitlid ja nende saajad olid järg-
mised: aasta tegu – Olaf Herma-
ni panus Viitina küla arengus-
se, aasta kohaliku elu edenda-
ja – Vivian Helekivi, aasta kul-
tuurielu edendaja – MTÜ Heli-
koor, aasta hariduselu edendaja 
– Rõuge põhikooli hoolekogu, 
aasta sportlane – Kail Piho, aas-
ta tulevikulootus – Risto Kööts.

Võru maavanem Andres 
Kõiv ning Võrumaa Omavalit-
suste Liidu esimees Tiit Tõnts ja-
gasid neljapäeval vapi- ja teene-
temärke ning aunimetusi Eesti 
Vabariigi 95. sünniaastapäeva-
le pühendatud pidulikul kont-
sertaktusel Võru Kandles. Ko-
gukonda väärtustav omavalitsus 
Võrumaal 2012 tiitli pälvis Rõu-

ge vallavalitsus.
Sänna kultuurimõisas toimus 

keraamika õpituba.
Reedel näidati Sänna kultuu-

rimõisas Eesti fi lmi „Karikakra-
mäng”.

Laupäeval Võru spordikes-
kuses toimunud Võrumaa sise-
jalgpalli meistrivõistlustel saa-
vutasid Rõuge jalgpallurid teise 
ja kolmanda koha.

Laupäeval Kuutsemäel toi-
munud Eesti lumelauasõidu 
lahtistel meistrivõistlustel par-
gisõidus saavutas oma vanu-
seklassis esimese koha Rõuge 
noormees Marten Kikas.

Laupäeva pärastlõunal tantsi-
ti Sänna kultuurimõisas viie rüt-
mi tantsu ja Sänna raamatuko-
gus toimus muinasjutuvestmi-
se õhtu.

Rõuge Vabadussamba juures 
tähistati pühapäeval iseseisvus-
päeva mälestustseremooniaga.

Rõuges toimus pühapäe-
val „Eesti terviseradadel ümber 
maakera” aktsiooni raames ter-
visekilomeetrite kogumine. 50 
osalejat läbisid uiskudel ja suus-
kadel kokku 296,2 km.

Pühapäeval korraldati Rõuge 
vallas Väiku-Ruuga külas sõidu-
autode lumerajasõidu „Kolme 
kandi karikas” neljas etapp. Pa-
rima rõugelasena sai esiveolis-
te klassis viienda koha Kristjan 
Kimmel.

Marko Kukk võistkonnaga 
saavutas nädalavahetusel Türi–
Karksi–Pärnu marsruudil toi-
munud Uunikute talverallil 150 
osaleja seas Moskvitš AZLK 
427ga üldvõidu.

Itaalias Asiagos toimunud ve-
teranide murdmaasuusatamise 
MMil täiendas Karin Laine oma 
auhinnakappi kolme kuldme-
daliga, võisteldes 80–84aastaste 
naiste võistlusklassis viie, küm-
ne ja 15 kilomeetri vabatehnika-
sõidus.

Valla arendusnõunik 
Jaanus Mark

Sõmerpalu

Osula põhikooli õpilased osale-
sid Võru maakonna koolinoor-
te murdmasuusatamise meistri-
võistlustel ja Võrumaa kooliliiga 
6.–9. klasside võrkpallivõistlus-
tel. 1. klassi õpilased külastasid 
Võrumaa Teataja toimetust ja 2. 
klassi õpilased Võrumaa kesk-
raamatukogu. Reedel andsid 
projekti „Tagasi kooli” raames 
tunde külalisõpetajad, päeva lõ-
petas Eesti Vabariigi 95. aasta-
päevale pühendatud aktus.

Sõmerpalu põhikoolis toi-
mus esmaspäeval 5. klassi õpi-
laste loovtööde esitlus. Reedel 
oli Eesti Vabariigi 95. aastapäe-
vale pühendatud kontsertaktus. 
Tervitama oli tulnud kaitseväe 

ühendatud õppeasutuste takti-
kaõpetaja Tarvo Planken. Pärast 
aktust toimus tund külalistega, 
kelleks olid Vladimir Klimušev, 
Juri Gotmans, Katrin Soon, An-
ti Paap, Tõnu Tuul ja Rein Lepp.

Reedel külastasid vallavanem 
Aare Hollo, haridus- ja kultuu-
ritööspetsialist Maarika Rosen-
berg ning sotsiaaltöö- ja laste-
kaitsespetsialist Piret Vaher Sõ-
merpalu ning Osula põhikoo-
lis toimunud Eesti Vabariigi 95. 
aastapäevale pühendatud aktusi.

Laupäeval toimus Osula põ-
hikooli võimlas iseseisvuspäeva 
kogupere peoõhtu, kus tunnus-
tati aktiivseid valla kodanikke, 
anti üle valla aukodaniku tiitel 
Aivar Leokile ja valla aasta ini-
mese tiitel Avo Leokile.

Pühapäeval kutsuti üri-
tuse „Teeme koos raja lu-
gu” raames tervisekilomeet-
reid koguma. Osulas toimus 
uisutamine ja Sõmerpalus suu-
satamine. Vallavanem Aare 
Hollo, volikogu esimees Aivar 
Rosenberg ja vallavalitsuse liik-
med osalesid aktiivselt tervise-
kilomeetrite kogumisel, koguti 
üle 200 km.

Valla registripidaja 
Maria Saarme

Varstu

Eelmisel nädalal avati kohalikus 
kaupluses Varstu lasteaialaste 
joonistuste näitus „Minu kodu”. 

Teisipäeval toimunud voli-
kogu istungil andsid Lõuna pre-
fektuuri korrakaitsebüroo Võru 
politseijaoskonna juht, politsei-
kapten Madis Soekarusk ja Kri-
minaalbüroo Võru kriminaalta-
lituse juht, politseikapten Anti 
Paap ülevaate politsei tegevusest 
ja korrarikkumistest 2012. aas-
tal Võrumaal ning Varstu vallas 
ja vastasid volikogu liikmete kü-
simustele. Kinnitati 2013. aasta 
eelarve, kultuurikeskuse põhi-
määrus, vallavalitsuse ja hallata-
vate asutuste töötajate koossei-
sud ning otsustati vabariigi aas-
tapäeval anda neljale väärika-
le kodanikule Varstu valla vapi-
märgid. 

Kolmapäeval osalesid Krabi 
kooli õpilased maakonna koo-
linoorte murdmaasuusatamise 
meistrivõistlustel Haanjas. 

Neljapäeval osalesid Varstu 
keskkooli põhikooli noorme-
hed kooliliiga maakonna võrk-
pallivõistlustel, kus saavutasid 
teise koha. Varstu rühma kodu-
tütred ja noorkotkad tähistasid 
vabariigi sünnipäeva piduliku 
koondusega Kuldre koolis, kus 
erinevaid autasusid said ühek-
sa rühma liiget. Varstu rühm 
täienes kolme uue noorkotka ja 
kuue kodutütre võrra.

Kõigis haridusasutuses tähis-

tati Eesti Vabariigi aastapäeva. 
Reedel toimus Varstu kultuuri-
keskuses Eesti Vabariigi 95. aas-
tapäevale ja Varstu kultuurikes-
kuse 20. sünnipäevale pühen-
datud kontsertaktus, tunnusta-
ti parimaid ja tantsiti ansambli 
Väike Mees saatel.

Vallasekretär 
Malle Vissel

Vastseliina

Teisipäeval vestlesid noorsoo-
politseinikud Inga Ploom ja Elar 
Sarik gümnaasiumi 5. ja 6. klas-
si õpilastega koolivägivalla tee-
mal. Lasteaias oli jutuvestmis-
hommik.

Kolmapäeval oli vallavoliko-
gu sotsiaalkomisjoni koosolek. 
Gümnaasiumi õpilased osalesid 
Haanjas Võru maakonna kooli-
de meistrivõistlustel murdmaa-
suusatamises.

Reedel toimus Vastseliina 
gümnaasiumi 11. õpilaskonve-
rents ja kuues minikonverents. 

Rahvamajas oli Eesti Vabarii-
gi 95. aastapäevale pühendatud 
kontertaktus. Konterdil esine-
sid Vastseliina isetegevuslased, 
muusikakooli õpilased ja Eesti 
Rahvusmeeskoor dirigent Mikk 
Üleoja juhendamisel.

Pühapäeval toimus mälestus-
miiting Vastseliina pargis Vas-
badussõjas langenute ausamba 
juures.

Vallavalitsuse sekretär-
asjaajaja Helle Uibokand

Võru vald

Esmaspäeval toimus korvpal-
limäng Parksepa keskkooli ja 
Rakvere meeskonna vahel, võit 
jäi kodumeeskonnale. Neljapäe-
val toimus traditsiooniline di-
rektori vastuvõtt tublidele õpi-
lastele ja nende vanematele. Esi-
nes Margus Vaher.

Kolmapäeval toimunud val-
lavalitsuse istungil tunnistati 
Puiga lasteaia juurdeehituse ja 
rekonstrueerimise fi nantseeri-
mise hanke parimaks pakkujaks 
AS SEB Pank.

Väimela lasteaia vanem rühm 
läbis Eesti Punase Risti korral-
datud esmaabikoolituse, laste-
aeda külastas koos sõdurite ja 
tehnikaga Kuperjanovi pataljon.

Lasteaedades ja koolides tä-
histati Eesti Vabariigi 95. aasta-
päeva kontsertaktustega ning 
reedel toimus Puiga kooli saalis 
Võru vallavolikogu ja vallavalit-
suse pidulik vastuvõtt. Tunnus-
tati tublimaid. Muusikalise ka-
vaga esinesid õed Triinu ja Anu 
Taul.

Valla registripidaja 
Kaili Pikinen

Võrumaa vetelpääste-
ühingu esimees Vambola 
Sulg:

Maakonna järvede jää 
paksus on 30–40 cm. Jää 
peal on lumi paksusega 15–
40 cm. Jõed ja ojad on ainult 
voolukohtades jääst vabad. 

Tamula järve jää paksus 
on 22–35 cm. Lume paksus 
jääl on kümme kuni 22 cm. 
Ohtlikud kohad on allikako-
had Petseri ja Liiva tänavate 
vahel ning Võlsi all, Raudtee 
tänava otsa ümbrus ja Hara-
ku oja suubumise koht. Jala-
käijate silla all ja selle ümbru-
ses on õhuke jää. Vahejõgi ja 
järvest välja voolav Võhandu 
jõgi on osaliselt kaetud jääga. 
Jalakäijate silla ümbruse jää-
le minek on ohtlik. Vahepeal 
kohale saabunud üksik luik 

on ära lennanud. 
Lämmijärve jää paksus 

on 35–40 cm. Lume paksus 
jääl on 15–25 cm. Keelatud 
on minna Piirissaarest Uh-
ti ninale, samuti Piirissaare 
kagunurka ja idaküljele. Pii-
ri kontrolljoon on tähistatud 
lattidega, värvus – neoon. 
Jääle võib minna jalgsi, trak-
tori, sõiduauto, lumesaani 
või ATVga. Mootorsõiduki-
ga jääle minekul on vajalik 
eelnev registreerimine piiri-
valvekordonis.

Peipsi järvel Varnja kan-
dis on jää paksus 35–60 cm. 
Lumi on vaaludes. Varnjast 
kuni Kolkjani ulatunud pra-
gu on kaldast 200 m kaugusel 
kinni külmunud. Kontroll-
joon on tähistatud lattide-
ga, värvus – kollane ja roosa. 

Jääle võib minna jalgsi, trak-
tori, sõiduauto, karakatit-
sa, mootorsaani või ATVga. 
Mootorsõidukiga jääle mine-
kul on vajalik eelnev regist-
reerimine piirivalvekordo-
nis. Kui mootorsõidukiga on 
kavas minna Peipsi jääle kal-
dast kuni ühe kilomeetri kau-
gusele, pole vajalik registree-
rimine piirivalvekordonis.

Lõuna-Eesti haigla kom-
munikatsioonijuht Ave 
Abel:

Lõuna-Eesti haiglas raviti 
möödunud nädalal 115 stat-
sionaarset haiget. 

Möödunud nädalal sün-
dis kolm last – kaks tüdru-
kut ja üks poiss. 

Nädala jooksul registree-
riti 108 kiirabiväljakutset.

ARGIKAJA
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Maarja Kaiv

JUUBELIPIDU ❯ Laupäeval 
tähistas Lasva vald Eesti Va-
bariigi 95. aastapäeva Tsolgo 
rahvamajas. Kontsertaktus 
viidi Tsolgo rahvamajja selle 
mõttega, et olla igati lähemal 
valla äärepiirkondade rah-
vale. Samal ajal möödub ka 
selle piirkonna mittetulun-
dusühingu Tsolgo Arendus-
ühingu sünnist kümme aas-
tat. Aktuse juhiks oli Võru-
maa partnerluskogu tegev-
juht Anneli Ott.

Laulu „Kaunistagem Ees-
ti kojad” saatel tõid sisse li-
pud Kääpa põhikooli noor-
kotkad, millele, nagu tavaks, 
järgnes hümn, süntesaato-
ril saatis Jane Reiljan. Pidu-
liku kontsertaktuse avas oma 
kõne ja tervitusega Lasva 
vallavanem Juris Juhansoo, 
kes viitas oma kõnes ajaloo-
le ning pani inimestele süda-
mele, et nad hoiaksid iseen-
nast, üksteist, oma kodu ja 
kodukohta.

Teenetemärgid ja tänukirjad

Järgnesid Lasva valla teene-

temärkide kätteandmised, 
sõna sai vallavolikogu esi-
mees Ain Lõiv. Teenetemär-
gi said kolm inimest. Esime-
ne neist oli Enn Viitkin, kes 
väärib seda kauaaegse tööta-
mise eest Kääpa kooli direk-
torina ning kooli ja haridu-
se hüvanguks tehtu eest. Tei-
ne teenetemärk läks Marian-
ne Hermannile, kes sai selle 
kogukonna heaks tehtud pi-
kaajalise töö eest. Kolmanda, 
viimase teenetemärgi sai Jüri 
Nassar – pikaajalise tegevu-
se eest vallavanemana ja ko-

gukonna heaks tehtud ühis-
kondliku töö eest. 

Lisaks teenetemärkidele 
jagati ka hulgaliselt tänukir-
ju. Viimaseid said Lasva val-
la „Kaunis Kodu 2012” lau-
reaadid Marek Jenas Kannu 
külast, Aime ja Radž Kohk 
Nõnova külast, Ülle ja Enn 
Sakk Kõrgessaare külast, Ül-
le ja Meelis Lepik Kääpa kü-
last. Tänukirju said veel ka 
järgmised inimesed: Ave-
li Ladva – aktiivse kaasalöö-
mise eest valla noorsootöö 
arendamisel ja Lasva valla 

noortevolikogu asutamisel, 
Kadi Kelp – aktiivse kaasa-
löömise eest valla noorsoo-
töö arendamisel ja Lasva val-
la noortevolikogu asutami-
sel, Margit Kelp – pikaajalise 
staažiga tantsijale naisrahva-
tantsurühmas Vurr ning ko-
haliku kultuuripärandi hoid-
mise ja edasikadmise eest, 
naisrahvatantsurühm Vurr – 
pikaajalise ning silmapaist-
va tegevuse eest omakultuu-
ri hoidmisel ja edasikand-
misel ning Lasva valla hea 
maine kujndamisel, Marju 

Parv – aktiivse kaasalöömi-
se eest Kääpa küla arendami-
sel, Koidu Vider – ansambli 
Toomõpuukõ juhendamise ja 
eestvedamise eest, Piret Kah-
re – aktiivse kaasalöömise 
eest Lasva valla kepikõndija-
te seltsingu tegevustes, Risto 
Kahre – 2012. aastal saavu-
tatud väga heade tulemuste 
eest tuletõrjespordis.

Muusikalist vahepala pak-
kusid Kääpa põhikooli ühek-
sanda klassi õpilane Hele-
na Kõivsaar lauluga „Minu 
Eestimaa” ja lauluansambel 
Jubilate, mille juhendajaks 
Aita Kaaver, lauluansam-
bel Toomõpuukõ ning Lasva 
rahvamaja meesansambel Ja-
ne Reiljani juhatamisel.

Vahepalu lugesid Mallor 
Mikson, Koit Roots, Kaisa 
Kahre, Kristjan Vaarend, 
Risto Kahre ja Eilika Bendi.  
Esinesid Lasva rahvamaja 
naisrahvatantsurühm Vurr, 
Lasva lasteaia tantsurühm ja 
segarühm. Kontserdi lõpeta-
sid Lasva rahvamaja naisan-
sambel Jubilate ja meesan-
sambel Võromaa lauluga, ju-
hatas Jane Reiljan. 

Maarja Kaiv

KOOSISTUMINE ❯ Nelja-
päeval toimus Võru vallava-
litsuse saalis Võrumaa Me-
mento üldkoosolek, mida 
juhtis esimees Silver Sild. 

Silver Sild on olnud Võru-
maa Memento juhatuse esi-
mees alates möödunud aas-
ta erakorralisest valimisest. 
Koosolekuid peetakse kord 
kuus. „Hea meel, et rahvas on 
koosolekule kohale tulnud. 
Meid on praegu 79 Memen-
to nimekirjas olevast liikmest 
kohal 26,” rääkis Sild.

„On aeg vaadata taga-
si möödunud 2012. aasta-
le. See oli ühtlasi nii tege-
vusrohke kui ka kurb aasta. 
Meie hulgast lahkusid kaks 
inimest – Hans Sissas ja Kii-
ra Kahn,” ütles Sild. Seejärel 
mälestati lahkunuid leina-
seisakuga. Liikmetest lahkus 
kaks ja juurde tuli kolm lii-
get. „Omal soovil lahkujaid 
ei olnud. 2012. aastal osale-
sime 24. märtsi ja 14. juu-
ni küüditamise aastapäeval 
ning üleriigilisel leinapäeval 
Võru kalmistul. Arenes eda-
si koostöö Murtud Rukkilil-
le ühinguga. Osaleti erine-
vatel üritustel,” nendib Sil-

ver Sild ja lisab, et käesoleval 
aastal on plaanis korraldada 
Võrumaa siberlaste kokku-
tulek koos Murtud Rukkilil-
le ühinguga. 18. detsembril 
korraldatud jõulupeost võt-
tis osa 53 Võrumaa Memen-
to ühenduse liiget. „Sama 
aktiivne võiks olla ka teistel 
üritustel osalemine,” tõdeb 
Silver Sild. 

Aasta jooksul toimus ka-

heksa juhatuse koosolekut. 
„Isiklikult hindan meie ju-
hatuse liikmete tegevuse ak-
tiivseks. Tellisime uue lipu,” 
räägib Silver Sild. Vastseliina 
osaühing Talvar TR valmis-
tas ka uue lipualuse tasuta. 

Tegevuskavast

Arutati ka käesoleva aasta 
tegevuskava. Õigusvastaselt 
represseeritute ja poliitvan-

gide Võrumaa ühendus Me-
mento näeb ette järgmisi te-
gevusi: 24. veebruaril Eesti 
Vabariigi 95. aastapäeva tä-
histamine; 25. märtsil küü-
ditamise aastapäeva tähis-
tamine Võru surnuaial, mis 
on traditsiooniline kokku-
saamine; Murtud Rukkilil-
le ühing pakkus välja, et ka-
vasse juurde võtta hävitatud 
Eesti kodude mälestuspäev 

Mõnistes 4. mail; 14. juu-
nil leinapäeva tähistamine; 
juhatus tegi ühtlasi ettepa-
neku, et sel aastal korralda-
da Võrumaa siberlaste kok-
kutulek 14. juunil, sest tahe-
takse kõiki küüditanuid ja 
muid represseerituid kokku 
saada; 23. augustil tähistada 
Pilistveres MRP aastapäe-
va; 22. septembril vastupa-
nu võitluse päeva tähistami-
ne Tallinnas; jõulupidu det-
sembrikuus ning suvel kor-
raldada ka üks ekskursioon. 

Kuna järgmisel aastal 
möödub 1949. aasta küüdi-
tamisest 65 aastat, jagatakse 
rinnamärke kõigile neile, ke-
da on kas küüditatud või kes 
on Siberis sündinud. Selle 
jaoks kogutakse inimesi ni-
mekirjadesse. 

Kokkuvõtteks

Koosolek oli ligikaudu kahe-
tunnine ja sujus kenasti. Lõ-
petuseks hüüdis Silver Sild 
järgmise lause: „Sinist tae-
vast meie kõigi kodude ko-
hale, õnne ja rahu meie ko-
dudesse!” 

Memento Võrumaa ühen-
dus on tegutsenud veerand 
sajandit, põhikiri võeti vastu 
24 aastat tagasi.

Memento Võrumaa ühendus alustas 
tegevust 25 aastat tagasi

Lasva vald tähistas Eesti Vabariigi 
sünnipäeva Tsolgo rahvamajas

Võru linn

Linnavalitsuse istungil muudeti 
osaliselt Kesklinna gümnaasiu-
mi, lasteaia Okasroosike, laste-
aia Punamütsike, lasteaia Päka-
pikk ja lasteaia Sõleke poolt osu-
tatavate teenuste hindu. Kõik 
viis haridusasutust tõstsid ruu-
mide kasutamise hinda.

Korraldatakse riigihange 
„Võru linnas, Tartu tn 25 asuva 
hoone rekonstrueerimise pro-
jekteerimine” ja riigihange „Tä-
navapuude hooldus- ja kujun-
duslõikus”. Hange hõlmab um-
bes 572 Võru linna tänavapuud. 

Võru linna koolieelsetes las-
teasutustes kehtestati alates 1. 
septembrist 2013 muude kulude 
vanemate poolt kaetava osa suu-
ruseks 22,40 eurot kuus. Õppe-
kulu tõus on kaks eurot ja küm-
me eurosenti. Endiselt on Võ-
ru linnas õppetasust vabastatud 
kolme ja enamalapselised pered.

Väljastati kasutusluba Tul-
bi tn 15, 17, 18, 26 asuva elektri 
maakaabelliini ehitamisele ning 
Okka tn T1, Laane tn T1 asuva 
GPON juurdepääsuvõrgu ehi-
tamisele. Kinnitati projekteeri-
mistingimused Võru linna täna-
vavalgustuse rekonstrueerimis-
projekti koostamiseks.

Linnavolikogu istungil an-
ti linnavalitsusele luba kuuluta-
da välja riigihange „Rannavalve 
teenuse osutamine Võrus Tamu-
la ja Kubija järvel 2013–2015” 
ning sellega seoses võtta rahali-
si kohustusi kuni 61 650 eurot.

Linnavolikogu andis linnava-
litsusele loa kuulutada välja rii-
gihange „Võru Linnavalitsusele 
uute arvutite rent koos tarkva-
raga” ja sellega seoses võtta ra-
halisi kohustusi eelarveaastateks 
2013–2016 kuni 73 200 eurot.

Võeti vastu reklaamimaksu 
kehtestamise määrus uues re-
daktsioonis. Põhimuudatuseks 
on reklaamimaksu alandamine. 

Määrusesse toodi sisse liiku-
va reklaami maksustamine. Lii-
kuva reklaami maks hakkab ole-
ma üks euro ühe ruutmeetri eest 
päevas. Muudatusena on ka see, 
et kui varemalt oli maksustami-
ne ühe kuuna, siis uues määru-
ses on ära toodud, et lühemaks 
kui kuu on maksumääraks rek-
laami ruutmeetri kohta 1/30 ül-
disest maksumäärast ühe päeva 
kohta. Määruses on ära toodud 
ka reklaamimaksu maksuvõlalt 
intressi arvutamise kord. Mää-
rus jõustub 1. juunil.

Võeti vastu 2013. aasta lisa-
eelarve. Lisaeelarve koostamise 
tingis kassajäägi lisamise vaja-
dus, samuti käimasolevate pro-
jektide tulude ja kulude lisami-
ne ning riigieelarve toetusfondi 
eraldised. Lisaeelarve vastuvõt-
misega suurenes linna eelarve-
maht kaheksa miljoni euro võr-
ra. Pärast lisaeelarve vastuvõt-
mist kujunes linna eelarve ma-
huks 20 miljonit eurot. 

Kehtestati Võru linnavalitsu-
se struktuur ja teenistuskohtade 
koosseis alates 1. aprillist 2013. 
Hetkel kehtiv linna ametiasutu-
se struktuur ja teenistuskohtade 
koosseis jäi ülesehituselt ja sisult 
põhiliselt muutmata. Tulenevalt 
avaliku teenistuse seadusest tuli 
aga teenistuskohad jagada ame-
tikohtadeks ja töökohtadeks.  

Võru linnavolikogu kultuuri-
komisjoni esimeheks valiti Hel-
ga Ilves ja linnavolikogu revisjo-
nikomisjoni liikmeks kinnitati 
Margit Udodov.

Kinnitati Võru linnavolikogu 
revisjonikomisjoni 24. jaanuari 
2012. aasta akt Võru kunstikooli 
kontrollimise kohta ja revisjoni-
komisjoni 2013. aasta kontrolli-
miste plaan.

Võru linnavalitsuse 
avalike suhete spetsialist 

Marianne Mett

Üldkoosolekul näidati kokkutulnuile uut lippu. Lipualuse valmistas Vastseliina 
OÜ Talvar TR.                                                                                                                                         Foto: MAARJA KAIV

Tsolgo rahvamajas peetud kontsertaktusel anti üle ka tänukirju ja teenetemärke.
Fotod: MAARJA KAIV
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Veebruar on 
parima 
hinna kuu!

Aknad –59 % 
Paigaldus –50 %

Võru, Jüri 22a, tel 734 3947, 55513056
Rahvusvaheline kvaliteedijuhtimise sertifi kaat ISO 9001:2008 ja keskkonnasertifi kaat ISO 14001:2004

Maarja Kaiv

MOTOSPORT ❯ Laupäe-
val võis Sõmerpalus Adre-
nalin Arenal taaskord oma-
dele ja ka teistele kaasa ela-
da. Toimus Baltic Cup’i tei-
ne etapp. Esimene etapp oli 
15. detsembril ja nagu siis, 
oli ka nüüd Euroopa suu-
rimas sisemotohallis kohal 
Baltikumi paremik. Krossi-
sõitjaid oli nii Eestist, Lätist, 
Leedust, Soomest kui ka Ve-
nemaalt. 

Kõrgete kohtade eest astu-
sid võitlusesse teiste seas ka 
meie omad eestlased Indrek 
Mägi, Karel Kutsar ja Ande-
ro Lusbo. Mõned võidud vii-
di küll Eestist välja, kuid loo-
detavasti kolmas etapp, mis 
tuleb juba 23. märtsil, nii pal-
ju võite välja ei vii. 

Naiste klassis oli teistest 
üle Lätimaalt pärit Samanta 
Josta (KTM), kes käis poiste-
ga jõudu proovimas ka MX2 
jun klassis. Teine koht jäi Sõ-
merpalu motoklubisse – mõ-
lemas sõidus oli teine Kris Ja-
las (TM). Kolmas koht läks 
Lätti, Anastasija Ušakovale 
(KTM).

MX B klassis läks kaksik-
võit Soome, võidu viis üle 
lahe Jere Lipponen (Kawa-

saki), teine oli Olli-Pekka 
Hörkkö (KTM), kolmas aga 
Tarmo Jaasi-Tamm (KTM, 
Motoklubi K & K). 

MX C klassis oli pal-
ju võistlejaid, 28 – nad jaga-
ti kahte gruppi. Võitjaks tu-
li Kevin Partenen (Kawasaki, 
Äksi MK), teine oli Rivo Ka-
ju (Yamaha, Viljandi VMK) 
ja kolmas Mihkel Kaarov 
(Kawasaki, Kagu MK).

MX2 jun arvestuses oli 
kiireim Läti mees Tomass Si-
leika (KTM), kes võitis kõik 
kolm sõitu, teine soomlane 
Patrik Raitala (KTM) ja kol-
mas Christopher Talli (KTM, 
Freedom Feelers). Võrriklas-
sis oli rajal ka Jan Jakobson 
(KTM, KTM Racing Team), 
kes sai neljanda koha.

MX1 ja MX2 klassid sõit-
sid koos, kuna võistlejaid oli 
vähe. MX2 klassi kiireim oli 
Waltteri Koskinen (Honda), 
tema järel Karlis Podniksi 
ning Raigo Suija (Kawasaki, 
Viljandi VMK). Teises sõi-
dus sai MX1 klassi ja kogu 
sõidu esimese koha Sõmer-
palu oma poiss Karel Kutsar 
(KTM), kes edestas Mägi ja 
Lusbot. MX2 klassis tuli taas 
kiireimaks Koskinen, tema 
järel teine oli Podniks ja kol-
mas avasõidu katkestanud 

Aleksei Vinogradov (Kawa-
saki, Saku MK). Kolmandas 
sõidus oli kiireim vahepeal 
USAs treeninglaagris viibi-
nud Ardo Kaurit, kelle jaoks 
oli laupäevane sõit sellel aas-
tal tema esimene kodusõit 
ning kolmandas sõidus tu-
li ka sõiduvõit nii absoluudis 
kui ka MX1 klassis. Teine oli 
Mägi ja kolmas Roos. MX2 
klassi võitjaks tuli Koskinen, 
teine oli Podniks ja kolmas 
Suija. Kokkuvõttes oli MX1 
esikolmik Mägi, Lusbo ja 
Kaurit. MX2 klassis aga Kos-
kinen, Podniks ja Suija. 

Superfi naalis sai võidu 
Indrek Mägi, kes sai sellega 
koos ka 300eurose tšeki. Mä-
gi edestas superfi naalis kol-
me sekundiga Karel Kutsa-
rit, kes sai 100 eurot, ja 17,7 
sekundiga Andero Lusbot, 
kes sai 50 eurot. Kindlasti 
on märkimisväärne ka see, 
et Karel Kutsar, kelle tsik-
li mootor jooksis viimases 
sõidus kokku, haaras kiirelt 
Adrenalin Arena renditsikli, 
mis on täiesti standardratas, 
ja suutis ennast teiseks sõita. 

Järele on jäänud vaid kol-
mas etapp, mis toimub juba 
vähem kui kuu aja pärast, na-
gu öeldud, 23. märtsil ja ikka 
Adrenalin Arenal. 

Laupäeval toimus 
Adrenalin Arenal 
Baltic Cup’i teine etapp

Eesti Vabariigi aastapäeva pidulikul aktusel tänas 
Võrumaa kutsehariduskeskuse direktor Tanel 
Linnus isiklikult kõiki tublisid ja edukaid õpilasi. 

Foto: BIRGIT PETTAI
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MTÜ Võrumaa Partnerluskogu 
projektitoetuste taotlusvoor on avatud 

NB! Avatud taotlusvooru abikõlblik taotleja on MTÜ Võrumaa Partnerluskogu.

23.04.–25.04.2013
meetmele 2.1. ettevõtluskeskkonna 

arendamine. 

Hokifinaal Rõuge jääväljakul
HOKI ❯ Rõuge jääväljakul toimuvad märtsi esimestel päe-
vadel SÜ Jõud talimängude jäähoki fi naalturniir. 1. märtsil 
kohtuvad Ida-Virumaa ja Jõgevamaa (kell 13.30) ning Tar-
tu- ja Harjumaa (17.30).

2. märtsil on vastamisi Harju- ja Jõgevamaa (9.30) ning 
Tartu- ja Ida-Virumaa (17.30). 3. märtsil võtavad mõõtu 
Harju- ja Ida-Virumaa (kell 9) ning Jõgeva- ja Tartumaa 
(12).

Teisipäeval, neljapäeval ja reedel hooldatakse jääd. Jää-
väljaku info tel 506 5450 (Jaak Pächter). Uiskude teritami-
se info tel 513 8773 (Kaidur Kahu). Väljaku lahtiolek sõl-
tub ilmast!

Jaak Pächter

OST

Ostame metsamaad (ka raiutud) ja 
põllumaad. Tel 5616 3261.

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee.

Ostan teravilja ja rapsi. Maksmine 
toimub kohapeal. Tel 5604 9304.

OÜ Varul Puit ostab metsamaad, 
raieõigust, okaspuupalki, kase-
paberipuud. Tasume kohe. Tel 
5372 7674.

Ostan põllumaad ja raieõigust. 
Tel 5692 7186.

Ostan lõõtspilli. Tel 5861 0565.

Ostame metsakinnistuid (ka läbi-
raiutuid), põllumaad ja raieõigust. 
Metsakinnistute ost ka koos hoo-
netega, hüpoteegiga ja looduskait-
sealadega. Parimad hinnad! Helista 
ja küsi pakkumist! Tel 5331 1935.

MÜÜK

Müüa setu karmoška, rahvakan-
nel ja 20 cm pikk Hohner suupill. 
Helistada tel 5637 0782.

Kaupluses Viola müügil noortai-
med Hollandist ja Peipsi tippsibul.

Dolmar mootorsaed ja võsalõika-
jad. OÜ Kusma. Tel 523 3450.

Müüa toidukartulit, teravilja ja 
söödajahu. Tel 508 6373.

TÖÖ

Vajatakse Norrasse üldehitustöö-
lisi ja palkmajade ehitajaid. Tel 
515 7377.

OÜ vajab lüpsjat. Tel 5147 7389.

KOOLITUS

Võrumaa Autokoolis (OÜ Tugev 
Partner) B-, BC1-, C-, D-, E-, 
T-kategooria kursused. Koolitused 
toimuvad Võrus, Antslas ja Põlvas. 
Lisainfo www.vorumaaautokool.ee 
või tel 786 4658, 503 2062.

TEENUS

Ohtlike puude raie. Tel 5810 8597.

Õigusabi tsiviilasjades – Rein 
Vänteri büroo (Oja tn 1, E–R kella 
9–14), tel 5593 0888.

Soodsad hinnad Venemaa viisa-
teenustele. OÜ Vaatevinkel, tel 662 
1978, www.vaatevinkel.ee.

Reoveemahutite, septikute müük 
ja paigaldus ning kaevupumbad 
koos trassi tööga. Tel 5306 5322.

Teeme ehitustöid. Tel 5687 6557.

Pehme mööbli ja vaipade keemi-
line puhastus. Tel 5816 0326.

Teostame metsa raiet ja väljave-
du. Tel 508 4878.

Autoremont, eelsoojendite pai-
galdus ja remont tel 5593 0044. 
Plokikaane remont tel 508 6471, 
OÜ RagMar auto.

Võlad — kohtuväline teenus. 
Mentalist. Tel 730 0818.

San. tehnilised tööd. Tel 5332 3584.

Teen ehitus- ja remonditöid. Tel 
5308 0401.

Teen siseviimistlus-, plaatimis- ja 
maalritöid. Tel 5678 7437.

KAARDID ENNUSTAVAD 24 h.
Tel 900 1727. (H 1,09 €/min)
www.ennustus.ee (h 0,75 €/min).

LOOMAD

Ostame heas konditsioonis vanu 
lambaid. Tuleme ise järele. Raha 

kohe kätte! Tel 5307 8866.

Kagu Erametsa Keskus ostab 
HARVENDUS- ja LÕPPRAIET, 

samas ostame ka 
METSA- ning PÕLLUMAAD 

(ka raiutud). 
Teeme ka metsamajanduskavad. 

Tel 504 4221, e-postiaadress 
erametsakeskus@gmail.com.

Pandita VÄIKELAENUD 
(ka sularahas),

laenud maa ja metsa tagatisel. 
Võlgade kiirmenetlus.

Tel 555 188 99. 
OÜ Lõunalaenud,

 www.lounalaenud.ee
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Ära seisa mu haual ja nuta mind taga, 
mind pole seal, ma vaikselt ei maga. 
Ma lendan koos tuultega taeva all, 
ma olen talvehommiku hall.

On lahkunud meie kallis 
abikaasa, ema, vanaema, 

vanavaneama

ENE TOLK 
(snd URBANIK)

22.09.1943 – 22.02.2013

Leinavad omaksed

Ärasaatmine kolmapäeval, 
27. veebruaril kell 12 

Lõuna-Eesti haigla leinasaalist 
Võru kalmistule.

Mälestuste päiksekullas 
saame ikka olla koos …

Mälestame 
oma kalleid vanemaid

MIRALDA LAINEMÄED
27.02.1923  5.01.2010

90. sünniaastapäeval
ja

EDUARD LAINEMÄED
16.03.1925  8.02.2004

Tütred Anu perega ning 
Ene laste ja lastelastega

Vaikselt lahkusid, emakene hea, 
muredest, valudest enam ei tea.

Teatame kurbusega armsa 
ema, vanaema ja ämma

NAIMA ALLIKU 
21.08.1934  23.02.2013

lahkumisest.
Leinab tütar Ulvi lastega.

Ärasaatmine 1. märtsil kell 15 
Lõuna-Eesti haigla leinasaalist 

Vastseliina kalmistule. 

Valge päeva on varjanud 
mure kivine sein. 
Tõde valus on uskuda, 
raske kaotuse lein.

Teatame sügava kurbusega

VAINO-VALDEKO 
KÕIVUMÄGI

22.07.1935 – 21.02.2013

lahkumisest.
Leinavad omaksed

Ärasaatmine 26. veebruaril 
kell 12 Hargla kirikust Hargla 

kalmistule.

Iga lahkumine on raske, 
iga teelesaatmine kurb …

Südamlik kaastunne 
Maarika ning Riiko peredele 

kalli isa, vanaisa ja äia

MART HINGUSE

kaotuse puhul.
Marko perega, 

Margit lastega ja Aime

Südamlik kaastunne 
Kaiele, Toomasele, 

Tiinale ja Estrile peredega 
kalli ema, vanaema, 

vanavanaema ja 
vanavanavanaema 

HELEENE KANEPI

kaotuse puhul.
Kalmer perega

On usk, et jätkub eluahel. 
On tundeid, mida teistele ei näita. 
On teadmine, et maa ja taeva vahel 
ei suuda keegi sinu aset täita.

ENE TOLK

Mälestame valusas leinas 
kallist 

vanaema ja vanavanaema.
Karolin perega

ENE TOLK

Avaldame sügavat 
kaastunnet Heinole lastega 
abikaasa, ema ja vanaema 

kaotuse puhul.
Toivo ja Kaimo peredega

Meie südames sa ikka elad, 
jääd mõtteis meie keskele.

ENE TOLK

Sügav kaastunne Heinole, 
Üllele ning Piretile peredega 

kalli abikaasa ja ema 
kaotuse puhul.

Tiina, Reimo, Kaja, 
Aveli, Andre, Olavi

Südamlik kaastunne Elale 
kalli isa

AARNE LILLEMAA

kaotuse puhul.
Klassijuhatajat mälestavad 

Võru Kreutzwaldi 
gümnaasiumi 

11.b klassi 1985. aasta 
lõpetajad.

Sügav kaastunne omastele

MART HINGUSE

kaotuse puhul.
Heinar ja Liidi

Tuul puude ladvus tasa kiigub,
me vaikses leinas langetame pea …

Riiko perega!
Oleme mõtetes teiega, 

kui saadate viimsele teekonnale 
kalli isa, vanaisa ja äia

MART HINGUSE

Perekonnad Vill, Sillaste ja Kõivsaar

Mälestame 
endist majanaabrit

ENE TOLKI

Avaldame kaastunnet 
abikaasale ja lastele 

peredega.
Andsumäe 1 majarahvas

Mälestame endist naabrit

VAINOVALDEKO 
KÕIVUMÄED

Siiras kaastunne 
Helgile poegadega 

abikaasa, isa 
kaotuse puhul.

Lea ja Aivar peredega

Südamlik kaastunne 
Helgile, Aivole ning Alarile 

kalli abikaasa ja isa 

VAINOVALDEKO 
KÕIVUMÄE 

kaotuse puhul.
Tõnis perega

Jäi tühjaks koduõu ja tuba, 
veel kaua heliseb seal mälestuste kaja …

Südamlik kaastunne 
Maimule ja Evele perega

NAIMA ALLIKU

kaotuse puhul.
Linda, Mare perega, Virve perega ja Lea perega

Suletud on ema silmad, 
vaikinud on eluvaevad.

Armast ema, vanaema ja ämma

NAIMA ALLIKUT

mälestab poeg Lembit perega.

Kallid kodurajad jätsid, läksid teele rahuga. 
Hinge leinaga meil täitsid, mälestusi kuhjaga.

Kallist õde ja tädi

NAIMA ALLIKUT

mälestavad ning avaldavad kaastunnet 
Lembitule ja Ulvile peredega 

kalli ema, vanaema ning ämma
kaotuse puhul.

Maimu, Leo ja Eve ning Ülle peredega 

Avaldame sügavat 
kaastunnet Piret Vissile 

ema

ENE TOLKI

surma puhul.
ERGO kollektiiv 

Südamlik kaastunne 
Kaiale perega 

kalli isa ja vanaisa

HELDUR KUHI

surma puhul.
Svetlana, Linda, Marko, 
Merle ja Ljuba perega

HELDUR KUHI

Mälestame ja avaldame 
kaastunnet lähedastele.

Klubi Hõbedane Juus

Südamlik kaastunne 
Riiko ning Maarika peredele 

kalli isa, äia ja vanaisa

MART HINGUSE

kaotuse puhul.
Heinar perega

Südamlik kaastunne 
Maarikale 

kalli isa

MART HINGUSE

kaotuse puhul.
Jaagumäe Kaubanduse OÜ

Südamlik kaastunne 
Maarika ning Riiko peredele 

kalli isa, vanaisa ja äia

MART HINGUSE

kaotuse puhul.
Sirje, Margus, Tamur, Heinar 

peredega, Valli, Jüri

Mälestame naabrimeest

MART HINGUST

Avaldame kaastunnet 
Maarikale ja Riikole.
Perekonnad Pettai, 

Ilves, Maasik, Raidma, 
Tuvikene, Külaots ning 

Külli, Toomas, Ella

Südamlik kaastunne 
Maarika perele 

kalli isa, vanaisa ja äia

MART HINGUSE

kaotuse puhul.
Kalmeri pere ja Ilmi

Südamlik kaastunne 
Eevi, Heldi, Kaie perele 
armsa ema, vanaema, 

vanavanaema

HELEENE KANEPI

surma puhul.
Leinavad Heli, Üllar, Kalle.

Kirgas talvepäev kilgatas kildudeks ja 
vakatas valusas vaikuses.

Südamlik kaastunne 
Maimule 
kalli õe

NAIMA ALLIKU

kaotuse puhul.
Mälestavad Liiva 17a 

majaelanikud

Südamlik kaastunne 
Ulvi Leelandile 

kalli ema

NAIMA ALLIKU

kaotuse puhul.
Võru Tarbijate Ühistu

Ikka mõtetes tulen su juurde, mul on mälestus kummaski käes. 
Koduõuelt otsin su jälgi, tuulekohinas kuulen su häält.
Lapsepõlve sind otsima lä'en.

Ulvi, Romer, Liina, Siret, Maimu pere, Lembitu pere! 
Oleme teiega, kui jätate hüvasti 

ema, õe, vanaema ja tädi

NAIMA ALLIKUGA

Tiina, Vaire, Merike ja Anu peredega, 
Mati, Marina, Anneli, Laine, Külli

On väsind kalli ema hellad käed, 
nüüd ületasid viimse vaeva mäed.

Lahkus meie kallis emake

HELEENE KANEP 
18.01.1914  22.02.2013

Leinavad omaksed

Hüvastijätt 27. veebruaril kell 14 
Lõuna-Eesti haigla leinasaalis.

Südamlik kaastunne 
Ulvile lastega 

armsa ema ja vanaema

NAIMA ALLIKU

kaotuse puhul.
Töökaaslased 

Vastseliina Konsumist

Südamlik kaastunne 
Ulvile ning Lembitule 

peredega 
kalli ema ja vanaema

NAIMA ALLIKU

ootamatu surma puhul.
Eha ja Heino

HELDUR KUHI

Kallist kursusekaaslast mälestavad 
Võru kohaliku tööstuse tehnikumi 

metallide lõiketöötlemise eriala 
1963. aasta lõpetajad. 

Sügav kaastunne omastele.

HELDUR KUHI

Mälestame tänutundes 
kauaaegset ühistu liiget.

Südamlik kaastunne 
tütrele perega ja 

kõigile lähedastele.
KÜ Uus 12 elanikud

Päev õhtule laskus ja lõppes elurada.

Sügav kaastunne 
Kaiale perega 

kalli isa, äia ja vanaisa

HELDUR KUHI

kaotuse puhul.
Eevi

Südamlik kaastunne 
Lembit Hannile 

kalli ema

NAIMA ALLIKU

kaotuse puhul.
Kuldar, Henn ja Aare

RENTIMINE

Võru Salonboutique annab rendi-

le ruumi (7 m2). Info tel 782 5970.

KORTERID

Müüa 2toaline värskelt ja kvali-
teetselt renoveeritud korter Jüri 
tänavas. Tel 511 1402.

Soovin üürida 1–2toalise korteri 
Võrus. Tel 5656 7541.

PUIT

Müüa küttepuid. Tel 5364 8227.

Müüa küttepuid. Tel 5554 7967.

Müüa kuivad pakitud kütteklot-

sid, kaminapuud, pakitud tur-

babrikett ja puidubrikett. Vedu 

tasuta. Tel 523 8503.

Kütteklotsid (hulgi soodushind), 

brikett. Tel 506 8501.

Müüa 3meetrisi küttepuid kohale-

toomisega. Tel 503 7570.

Müüa lõhutud küttepuid (kogus 

alates 2 rm). Tel 510 2806.

Müüa korralikku kuiva küttepuud 

(40 cm ja 50 cm). Kohaletoomine 

tasuta. Tel 5373 2089.

Müüa 3meetriseid lepa- ja kase-

puid. Tel 501 6151.

Müüa soodsalt kuivi kasekamina-

puid ja kütteklotse 40 l võrkkotis.

Kohalevedu. Tel 5621 1795.

Müüa puitbriketti ja küttepuid. 

Tel 509 4222.

Müüa pakitud kuiva leppa (30 

cm). Transport. Tel 506 3186.

Müüa kütte- ja pliidipuid. Tel 5620 

8897.

Müüa ehituslikku saematerjali 

ning voodri- ja põrandalauda. 

Vedu tasuta. Tel 528 2268.

OÜ Puidumaakler ostab kase-, 

kuuse-, männipalki ja paberi-

puud. Ostame raieid ja metsakin-

nistuid. Tasume kohe! Tel 508 4878.

Ostame kuuse- ja männipalke 
hinnaga kuni 70 €/tm (9,1...18,6 cm 
(maks 23 cm), pikkus 1,8 m + 10 cm 
või 3,6 m + 20 cm), kõverus luba-
tud, okste arv ei ole piiratud. Info 
tel 5556 3133, 528 4110, flainest@
hot.ee.

OÜ Puidumaakler ostab haavapal-
ki. Tel 508 4878.

KINNISVARA

Ostan talu. Tel 508 4878.

KAITSEVÄE TEATED

Nursipalu harjutsvälja graafik 
märtsis: 4.03. kl 8–18 väljaõppeüri-
tus; 5.03. kl 8–18 väljaõppeüritus, kl 
8.30–13 laskeharjutused  automaa-
dist; 6.03. kl 8–18 väljaõppeüritus; 

7.03. kl 8–18 väljaõppeüritus; 8.03. 
kl 8.30–13 laskeharjutused auto-
maadist; 11.03. kl 8–18 väljaõppe-
üritus, 12.03. kl 8–18 väljaõppeüri-
tus; 13.03. kl 8–18 väljaõppeüri-
tus; 14.03. kl 8–18 väljaõppeüritus; 
15.03. kl 8.30–17 lõhkeharjutused, 

kl 8.30–17 laskeharjutused auto-

maadist; 17.03. kl 9–23.59 väljaõp-

peüritus; 18.03. kl 8–18 lahinglask-

mise harjutused käsitulirelvadest, 

kl 8–18 käsigranaadi viskeharjutu-

sed, kl 00.00–23.59 väljaõppeüritus; 

19.03. kl 8–18 lahinglaskmise  harju-

tused käsitulirelvadest, kl 8–18 käsi-

granaadi viskeharjutused, kl 00.00–

23.59 väljaõppeüritus. Vajadusel 

teostab päästeamet demineerimis-

töid. Täiendav informatsioon telefo-

nil 507 2683, 717 5139, internetiaad-

ress harjutusvali.mil.ee, e-postiaad-

ress nursipalu@mil.ee.

RENDIN ja OSTAN 
PÕLLUMAAD Võrumaal. 

Küsi pakkumist tel 527 4044.
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Lehekülje väljaandmist toetavad Euroopa Kolmandate Riikide Kodanike 
Integreerimise Fond, Integratsiooni ja Migratsiooni Sihtasutus Meie Inimesed ja 
Kultuuriministeerium.

Roman Vikulov

EDUKAS SPORTLANE ❯ 
Narvas autasustati 2012. 
aasta edukamaid sportla-
si. Sportlike saavutuste eest 
tunnustati Natalja Horenko-
vat, kes sai Ungaris kolman-
da koha maailmakarika eta-
pil ratastoolis vehklemises.

Maailmakarika etapp väi-
keses Ungari linnas Egeris 
peeti möödunud aastal. Na-
talja, kes oli vehklemisega te-
gelenud ainult kaks aastat, oli 
juba jõudnud osaleda rah-
vusvahelistel võistlustel. Esi-
mest korda sõitis ta turniiri-
le Poola juba kolm kuud pä-
rast treeningute algust. See-
järel tulid Ungari, Itaalia ja 
jälle Poola, kuid medalini ta 
ei jõudnud. Maailmakarika 
etapi pronksmedal on tõsine 
saavutus, eriti pidades silmas 
asjaolu, et narvalanna vas-
tas olid kogenud ja tiitlitega 
vehklejad.

Nataša, Nataša!

Lahingu kahekordse olüm-
piavõitjaga Poolast kaotas 
Horenkova minimaalse ma-
hajäämusega 1:0. Aga duellis 
Londoni paraolümpial hõbe-
medali võitnud ungarlanna 
Gondi Daniga juhtis Natalja 
seisuni 4:2, jäädes küll lõpuks 
alla. Kuid ka see ajutine edu 
tähendas palju.

„Võistlustel oli suurepära-
ne õhkkond, mulle hoidsid 
pöialt Venemaa sportlased. Ja 
üldse, kõik vene keelt rääki-
jad hüüdsid: „Nataša, Nata-
ša!” rääkis sportlane.

Eelistavad kodus istuda

Natalja Horenkova treenib 
Narva spordiklubis Florett, 
mis asub Kreenholmis en-
dise 12. kooli keldriruumis, 
elukoht on tal aga teises lin-
na servas. Enne sõitu Egeris-
se treenis ta kuu jooksul pea-
aegu iga päev. Et taksosõit 
ükskõik missugusesse Narva 
otsa maksab vaid kaks eurot 
ja see on fi kseeritud hind, on 
sedasorti transpordi kasuta-
mine Natašale väga sobiv.

„Suur tänu autobussiette-
võttele Narva Bussiveod, et 
nad aitasid mul sõita klubis-

se ja tagasi, soostudes vasta-
vatele liinidele saatma nüü-
disaegsed bussid, mis on va-
rustatud platvormidega sise-
nemiseks ratastooliga. Suur 
tänu bussijuhtidele, kes mind 
aitavad. Nad on väga armsad 
ja abivalmis inimesed,” rääkis 
Natalja.

Narvalannal aitas tähtsa-
teks võistlusteks valmistu-
da vehkleja Dmitri Valiulin, 
tore inimene Tartust, kes Ho-
renkova treeneri Aleksandr 
Larjušini palvel spetsiaalselt 
Narva sõitis.

„Minu põhiline relv oli 
alati fl orett, kuid treeningud 
Dimaga olid nii kasulikud, 
et medal õnnestus võita just 

epees,” jutustas sportlane.
Rahvusvahelistel võistlus-

tel esindab Natalja Horenko-
va Eesti Paraolümpia Vehk-
lemise Föderatsiooni ainuisi-
kuliselt. Sellesse föderatsioo-
ni kuulub peale tema veel 
president Aleksander Larju-
šin, kes on kohakaasluse alu-
sel ka tema treener, ja aktiiv-
setest täiskasvanud liikme-
test narvalane Stanislav Ba-
kulin, kes on treeningutel 
Nataša ainus sparringupart-
ner. Kõik püüdlused meeli-
tada ratastoolivehklemisse 
kohalikke puudega inimesi, 
naabreid mujalt maakonnast 
või pealinlasi, on olnud edu-
tud. Hoolimata sellest, et hu-

vitava spordiala propageeri-
miseks füüsilise puudega ini-
meste hulgas tegi Larjušin 
suuri pingutusi.

„Kahju, et enamik inime-
si, kes on ratastooli ahelda-
tud, eelistavad istuda kodus, 
isegi väljas ei taha nad käia, 
pühendavad kogu oma aja te-
leviisorile ja arvutile,” nentis 
Natalja.

Tema kinnitusel on vehk-
lemine mitte ainult kaasa-
haarav tegevus, vaid ka või-
malus näha maailma, suhel-
da toredate positiivsete ini-
mestega.

Välisturniiride sõiduku-
lusid õnnestub katta hasart-
mängumaksu nõukogu toe-

tustega. Projektid kirjutab 
Aleksander Larjušin ja talle 
tullakse tavaliselt vastu.

Kahjuks pole Nataljal ilm-
setele edusammudele vaata-
mata võimalik osaleda para-
olümpial. Vene kodakond-
sus ei võimalda liituda Eesti 
rahvuskoondisega ehk täpse-
malt saada ainukeseks Eesti 
esindajaks planeedi peamis-
tel võistlustel.

Traagiline juhus

Horenkovide perekond ko-
lis Ivangorodist Narva kõi-
gest mõni aasta tagasi ja eesti 
keelt Natalja praegu ei oska, 
kuigi tahab seda väga ära õp-
pida. Jaanuari keskel sai meie 
kangelanna 29aastaseks, mil-
lest 12 esimese jooksul pol-
nud tal tervisega erilisi prob-
leeme.

Nataša mängis korvpal-
li, jõudis isegi edu saavutada. 
Traagiline õnnetus sundis ta 
ratastooli. 

Nataša mängis  teiste las-
tega õues ja kukkus, selg ees, 
kahest trepiastmest alla. Ta-
gajärjeks oli selgroovigastus, 
mille tõttu on ta nüüd ratas-
toolis. Kukkudes lõi tüdruk 
ka pea väga kõvasti ära. Esi-
mesed kolm päeva ravisid 

Ivangorodi arstid tal peapõ-
rutust, kuid ravida tulnuks 
hoopis verevalumit. Kui tüd-
ruk jõudis Peterburi arsti-
de juurde, hindasid need el-
lujäämise tõenäosuseks 15 
protsenti. Neurokirurg ja Na-
talja muutsid selle tõenäosu-
se tegelikkuseks.

Järgnesid püüded Natašat 
jalule aidata, kuid kõik pin-
gutused olid asjatud. Lõppu-
de lõpuks öeldi Moskva klii-
nikus Horenkovidele, et pa-
rem on lootust mitte hellita-
da, leppida olukorraga, võt-
tes elult maksimum. Sealse 
arve summas 510 000 rub-
la ehk peaaegu 13 000 eurot 
maksis kinni Ivangorodi lin-
navalitsus.

Ülesandega olla optimist-
lik ja võtta elult maksimum 
saab Natalja suurepäraselt 
hakkama. Temast elurõõm-
samat inimest pole ma vii-
masel ajal kohanud.

Soov õppida ja aidata

Natalja sai juriidilise hari-
duse, õppis Tšernovi nime-
lises Vene juhtimisinstituu-
dis, diplomit sõitis kaitsma 
Moskvasse.

„Mulle lubasid ametnikud 
Ivangorodis töökoha otsida, 
kuid olud muutusid. Kah-
juks on Venemaa haridusega 
– ma õppisin tsiviilõigust – 
Eestis tööd raske leida. Nüüd 
mõtlen omandada psühho-
loogi eriala ja aidata füüsili-
se puudega inimestel koha-
neda ning aktiviseeruda. Ku-
nagi rääkis üks Narva invalii-
dideühingu esindaja (Natalja 
pole neist ühegi liige – toim) 
Aleksandr Larjušinile, et tal 
õnnestus jõuda kokkuleppe-
le:  ühingu liikmed said ühes 
saalis tasuta treenida. Ta kut-
sus kõiki, kuid mitte kedagi 
ei tulnud. Sellega peab mida-
gi ette võtma,” tõdes Horen-
kova.

Rääkides oma hobidest, 
tunnistas Natalja, et käsitöö 
pole teda kunagi huvitanud, 
aga tortide valmistamine 
küll. Natalja ema Larissa Ho-
renkova ütles, et tütar rõõ-
mustab koduseid oma kon-
diitritoodetega kõikide pidu-
like sündmuste puhul.

Natalja Horenkova – ainus Eestis

Natalja Horenkova möödunud aastal võidetud pronksmedaliga.          Foto: ROMAN VIKULOV

❯ Kuivõrd on Narva sobiv 
ratastooliga liikumiseks?

Natalja Horenkova: Ivan-
gorodiga võrreldes väga. 
Kuid üks asi on halvasti 
– teed parandatakse, aga 
kaldpinnad unustatakse 
tegemata.

❯ Mida te Narvas teisiti 
teeksite?

N. H.: Ehitaksin ratastooli-
ga sissepääsu Narva kind-
lusse mugavamaks. Praegu 
on sinna üle suurte kivide 
kõrvalise abita võimatu 
pääseda.

❯ Kuidas ei tohiks füüsili-
se puudega inimestesse 
suhtuda?

N. H.: Rõhutatud kaastun-
dega. Kui inimesel on mingi 
puue, siis hakkab ta end nii-
viisi varsti ise haletsema ja 
langeb depressiooni.

KOLM KÜSIMUST

KONKURSS ❯ „Kaasmaa-
laste” projekti raames toimu-
nud fotokonkursi „Talvepü-
had Eestis” üldvõitjaks tun-
nistati Kalju Kuusik Põlvast 
pildiga „Jõuluvana vilt”. Esi-
koha võitis Irina Pasetšni-
kova Narvast pildiseeriaga 
„Püha suplus Narvas”. Teise 
koha pälvis Ilja Ivanov Koht-
la-Järvelt pildiseeriaga pidu-
dest maakonna eri linnades.

Kalju Kuusik elab ja töö-
tab Põlvas, kuid võidufoto on 
tehtud Võru südalinnas jõu-
lulaadal. Narvalannale Irina 
Pasetšnikovale on fotovõist-
lusel osalemine nii-öelda de-
büütprojekt, Ilja Ivanov või-
tis aga möödunud aastal Ees-
ti Energia töötajate hulgas 
korraldatud fotokonkursi. 

Edukalt esines ta ka projektis 
„Art-Dessant” – Ilja pilt kau-
nistas projekti käigus saadud 
materjalide alusel välja antud 
kalendri esikaant.

Võitjaid autasustati mä-
lestuskingitustega ja nende 
ning teiste võistlustel osale-
nute pilte saab näha veebile-
hel www.prospekt.ee.

Vaatamata konkursi lõp-
pemisele võib pildigaleriis-
se „Talvepidustused Eestis” 
oma pilte lisada! Selleks tu-
leb need saata aadressil svet-
lana@prospekt.ee. 

Ilja Ivanov sai oma au-
hinna – ilusa metallist ret-
rostiilis pildiraami ning aja-
lehe Viru prospekt kalendri  
– kätte toimetusest. Selleks 
tuli tal Kohtla-Järvelt Nar-

va sõita.
Konkurss kestis möödu-

nud aasta 5. detsembrist kuni 
käesoleva aasta 28. jaanuari-
ni. Selles paluti osaleda Võ-
rumaa, Jõgevamaa ja Ida-Vi-

rumaa elanikel. Laekus 123 
tööd, mille autorid elavad 
Kohtla-Järvel, Jõhvis, Võrus, 
Tormas, Kuremäel, Põlvas, 
Sillamäel ja Narvas. Kõige 
rohkem töid saadeti Narvast. 

Võistlusel teise koha pälvinud Ilja Ivanov koos 
auhindadega ajalehe Viru Prospekt toimetuses.

Põlvalasele tõi fotokonkursil võidu 
„Jõuluvana vilt”

Auhinnad võitjatele.                                          Fotod: VIRU PROSPEKT


